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Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Instalatérské práce
* VRUBL *

VODA • ODPADY
TOPENÍ • PLYN

767 01 Kroměříž, Štítného 3340/6
tel./fax: 573 343 310

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Rodinn˘ dÛm ãp. 281 s pozemky parc. ã. 1383 o v˘mûfie 703 m2 a parc. ã. 1384 o v˘mûfie 533 m2,
k. ú. Zborovice, okres KromûfiíÏ.

Adresa: 
Za Nádražím 281, 

Zborovice.
Znalecky urãená obvyklá
cena nemovitostí 

1 450 000 Kč.
NejniÏ‰í podání 

967 000 Kč.
Prohlídka nemovitostí –

18. 6. 2012 
ve 13.00 hodin.

Další informace na tel. 311 622 657, 606 641 684 nebo www.exekuceberoun.cz.

DRAŽBA NEMOVITOSTÍ ZBOROVICE

Dražba – 22. 6. 2012 ve 13.00 hod. v Kroměříži, Hotel Octárna, Tovačovského 318/18

ŽALUZIE
DVEŘE OPRAVY
Dodávka a montáž žaluzií do všech

druhů oken a dveří, vertikální lát-

kové žaluzie, dveře shrnovací

lamel., sítě do oken a dveří, opravy

Hulín – Kroměříž a okolí 
Vzorková prodejna Hulín, 

Holešovská 747 – Novotný Pavel

Kontakty: 602 719 325
E-mil: panohul@seznam.cz

www.zaluzie-hulin.cz

MONTÁŽ TELEVIZNÍCH A SATELITNÍCH ANTÉN

www.digitalnitelevize-helm.cz

Kojetínská 3881, 767 01 Kroměříž

tel.: 573 334 982, 606 156 833

www.helmkm.cz

e-mail: helmkm@helmkm.cz

MONTÁŽE A REVIZE ELEKTRO A HROMOSVODŮ

s.r.o.

®
Trávník 140, Kroměříž

Tel.: 573 339 308,
tel./fax: 573 343 216

www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

WALMAG

H L E D Á M E  T A L E N T Y :
SCHOPNÉ LIDI DO VÝROBY, 

ADMINISTRATIVY A OBCHODU,
kteří se chtějí realizovat a uplatnit svůj talent 

v dynamicky se rozvíjející firmě.

Hulínská 1799/1 (v areálu Magnetonu), Kroměříž
Tel.: 573 592 308, e-mail: ivankova@walmag.cz

www.walmag.cz

Motokárová dráha
LAW Karting

Zahájen letní provoz 
v Kroměříži, ul. Bílanská 2599

Aktuální informace: www.motokary.lawshop.cz
Facebook:

http://www.facebook.com/lawkarting
Telefon: 605 373 862

Nové atraktivní 
provedení tratě!!!

Skvělý dárek 
za vysvědčení 

nejen pro kluky!

Chcete se zdravě najíst a zároveň si pochutnat?

Veganská jídelna Greenbar na Ztracené v Kroměříži
je pro vás otevřena: 11.30–16 hod. v pracovní dny

3 teplá jídla denně • většina jídel bezlepkových

Příjemné posezení a ceny.

Přijďte si vybrat i z domácího celozrnného pečiva, z čerstvých salátů a zeleninových šťáv.

Náš jídelníček najdete na – www.greenbar.717.cz

Dynamicky se rozvíjející WALMAG investuje do výroby
Jednou z nejdynamičtěji se rozví-

jejících firem našeho regionu je kro-
měřížský WALMAG MAGNETICS
s. r. o., který vyrábí magnetické zve-
dací systémy a magnetické upínače.
Její produkty lze nalézt tam, kde je
třeba přemísťovat železo. To lze zvedat
různě, nejjednodušší je to s využitím
fyzikálních zákonů. Tedy díky mag-
netům. Permanentní magnety nebo
elektromagnety si rychle poradí
i s přenosem rozměrných a těžkých
železných kusů. Produkt firmy WAL-
MAG stačí zavěsit například na jeřáb.

Tým společnosti WALMAG se roz-
šířil a stabilizoval. „Ale neustále
vyhledáváme talenty. Schopné a pra-
covité lidi potřebujeme stále. Jak ve
výrobě, tak v obchodním úseku,

i v administrativě. V současné době
rozšiřujeme prodej našich výrobků do
dalších kontinentů světa. Posilujeme
své pozice především na Dálném
východě a v jihovýchodní Asii,“ uvedl
jednatel a ředitel firmy Filip Šejba.

Vedení firmy WALMAG se roz-
hodlo zvýšit konkurenceschopnost
svých výrobků také tím, že je bude
vyrábět ještě rychleji a levněji. To zna-
menalo další nemalé investice do
výroby. Jen pro letošní rok tyto inves-
tice dosáhnou 17 milionů korun, část
prostředků je již proinvestována.

Všechny nově pořizované stroje
jsou číslicově řízené. Moderní CNC
vertikální centrum, které bude insta-
lováno v září, zvýší efektivitu a zrychlí
propustnost výroby. Během srpna fir-

ma pořídí moderní CNC soustruh
s automatickým podavačem a další
větší investicí je CNC pila, rovněž
s automatickým podavačem. Bez-
chybnou kvalitu výrobků pomůže
zajistit i plánovaná investice do 3D
měřicích zařízení.

Firma WALMAG MAGNETICS
s. r. o., která se loni přestěhovala
z Hulína do Kroměříže, kde nyní sídlí
v areálu Magnetonu, je velmi dobrou
volbou pro perspektivní zaměstnání,
protože o její výrobky je ve světě ros-
toucí zájem. -i-

Vítání prázdnin na novém výstavišti
Nedávný den otevřených dveří na

novém výstavišti Floria v Kroměříži
nadchl všechny, kteří se přišli podívat,
jak vypadá nové výstaviště, kam se
přesunou velké prodejní výstavy Flo-
ria z Věžek. A nejen tyto výstavy. 

Majitelé výstaviště připravili
další velkou akci pro veřejnost. „VÍ-
TÁNÍ PRÁZDNIN“ zde proběhne
o víkendu 23. a 24. června. „Akce
svou náplní naváže na Hrajeme si
v Kroměříži, ale navíc zde budou
ukázky řemesel, nezapomenutelné
divadlo Kjógen, jehož zhlédnutí
všem doporučuji, divadlo pro malé
Kašpárkovi kamarádi a také různé
sportovní ukázky,“ uvedl ing. Radek
Novotný.

Zvaní jsou děti i dospělí. Prostě
všichni, kteří se chtějí pobavit a po-

dívat, jak nové výstaviště vypadá
a jak jeho zahrady vykvetly do krásy.
Bližší informace o akci naleznete na
4. straně.

První výstava Floria tady proběhne
na podzim letošního roku. Ta letní
zůstane ještě ve Věžkách, a to z důvo-
du dostavby příjezdové komunikace
k novému výstavišti v Kroměříži.

-ja-

Při protestech zemědělců proti zrušení zelené nafty se Velké náměstí v Kroměříži
zaplnilo traktory (více k tématu na 2. straně). Foto: J. Janoušková

Petice proti obchvatu: 
Předáno 152 podpisů a přibývají další
Na jednání zastupitelstva města

Kroměříže byla předána petice se 152
podpisy proti nekoncepčnímu a nelo-
gickému vyústění obchvatu v místní
části Vážany. Petice požaduje, aby JV
obchvat neústil v obydlené zástavbě,
ale mezi místní částí Vážany a obcí
Jarohněvice. 152 podpisů se může
zdát jako málo, ale jedná se o více než
10 % obyvatel Vážan, a to především
těch, kteří budou vyústěním přímo
dotčeni. Petici za změnu trasy okolo
lokality Bágrák podepsalo obdobné
procento obyvatel Kroměříže. Petiční
archy se ve Vážanech stále plní.

Je možné, že obchvat bude
v budoucnu potřeba. Mělo by se jed-
nat o komunikaci, která bude prospěš-
ná a nikoliv o takovou, která bude ško-
dit. Proto jsme zpracovali návrh alter-
nativní trasy, která přímo nezasahuje
do obytné zóny.

Vážany o vyústění v obytné zástav-
bě nestojí. Ing. Blanka Šimůnková,
radní města, byla pověřena jednáním
s obcí Jarohněvice, ve věci případného
vyústění obchvatu v jejím katastru.
Podle našich zjištění o něj však nestojí
ani Jarohněvice, čemuž se nelze divit.
Naším úmyslem není poškozovat
obec Jarohněvice na účet Vážan.

Chceme však takové řešení, které
bude nejvlídnější k občanům.

Bc. Emil Sedlařík, předseda
Občanského sdružení Vážaňák

Kroměřížská „losovačka“
Výběrové řízení pochází od slova

výběr, ale pokud se do takového řízení
přihlásí pouze tři firmy, když jinde je
to v době krize několikanásobně více,
a výběrová komise k tomu ještě dvě
vyřadí, každý by očekával, že se bude
vybírat znovu. Možná jinde, ale ne
v Kroměříži. 

V dubnu proběhlo výběrové řízení

na digitalizaci kina Nadsklepí. Při-
hlásily se tři firmy včetně té, která
pronajala techniku městu za statisíce
korun od prosince minulého roku,
abychom se mohli pochlubit, jak jsme
kino hezky opravili a jak nám bude
sloužit. Hádejte, která firma vyhrála?
Ano ta, která techniku městu dříve
zapůjčila. Ostatní dvě totiž byly

vyloučeny, protože nesplňovaly poža-
davky na kapacitu serveru, která měla
být 6 TB – podle odborníků zbytečně
velká. Je potřeba ovšem doplnit, že
zařízení takové kapacity má jedině
výše zmiňovaná firma, která je také
výhradním dovozcem této techniky.
Přitom druhá firma nabízela techniku
zhruba o 300 000 Kč levněji a nabízela
náhradní řešení, co se týče kapacity
serveru. Bohužel. Každý občan může
dát v takovémto případě podnět k pro-
šetření Úřadu pro ochranu hospodář-
ské soutěže. Zvažuji to a ptám se:
„Kdo se přidá?“ 

Mgr. Pavel MotyčkaStavba obchvatu Holešova zahájena
Na konci května byla zahájena

výstavba jihovýchodního obchvatu
města Holešov. Od kruhového
obchvatu u Martinic probíhají zemní
práce. Povedou k žopské cestě a vyústí
v místech, kde se trasa napojí na
komunikaci před Dobroticemi.

Závěrečný úsek mezi Dobroticemi
a Holešovem bude nejpracnější. „Jde
o vytvoření vysokých nájezdů z�násy-
pů, které musejí přes zimu sednout,
nadjezdu nad železniční tratí a také

zajištění komunikace v místech bývalé
skládky. Uvedené práce si vyžádají
uzavření komunikace II. třídy do Dob-
rotic a vytvoření hlavní objízdné trasy.
Objížďky si na kratší dobu zřejmě také
vyžádá i vybudování křižovatek na
cestě do Přílep a do Žop, v�tomto místě
i s�vybudováním podchodu pro cyklo -
stezku,“ uvedl místostarosta Holešova
Mgr. Rudolf Seifert s tím, že k uza-
vření průjezdu před Dobroticemi doj-
de koncem letošního léta. -ja-
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• Chystáte nové firemní webové
stránky a potfiebujete textovou spo-
lupráci?

• Chcete do sv˘ch stávajících webo-
v˘ch stránek texty, které lépe odpo-
vídají va‰im v˘robkÛm ãi nabídce
sluÏeb?

Volejte 602 783 300

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Riegrovo nám. 155

KLÍČOVÁ SLUŽBA,
KTERÁ JE TU 

PRO VÁS

5

7
3 338 8
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Tel.:

Prevence se musí vyplatit

ZABEZPEČTE
SVŮJ BYT PŘED DOVOLENOU

Ing. Jan Hašek

Jan Hašek: Naše protesty neskončily
Zemědělci tvrdí, že rušení

zelené nafty je krokem zpět. Jedi-
nou výjimkou v zemích Evropské
unie, která nemá pro zemědělce
vratku na naftu, je Slovensko. Ale
i tam se nová vláda dala slyšet, že
zelenou naftu obnoví. Naše vláda
ji nakonec prodloužila do roku
2014. Nejen o rozdílných podmín-
kách v zemědělství hovoříme s ing.
Janem Haškem, předsedou Agro-
družstva Postoupky.

Každá země má jiné úlevy pro

zemědělce. Není možné chtít v dneš-
ní době všechny.

Samozřejmě. Ty podpory jsou roz-
dílné, ale stále platí, že naši západní
sousedé mají podpory zhruba dvoj-
násobné než u nás.

Nebavme se o Rakousku a Ně -
mecku. Bavme se o Polsku. Jak je
možné, že Poláci jsou schopni nabí-
zet svoji produkci tak výrazně lev-
něji?

Je známo, že polské potraviny jsou
méně kvalitní. Menší kvalita předsta-
vuje nižší náklady. A také v Polsku

jsou větší úlevy pro zemědělce, napří-
klad drobní zemědělci neplatí sociální
a zdravotní odvody.

Co vám nyní nejvíc vadí?
Ministru Kalouskovi vyčítáme

úmysl zrušení vratky zelené nafty.
Honí si triko vůči vlastním zeměděl-
cům, protože si to může dovolit. Jestli
chce vratku zrušit, ať začne v Bruselu.
Když se zruší zelená nafta ve všech
zemích, jsme ochotni se podřídit.
Naše protesty neskončily.

Za rozhovor poděkovala 
Jana Janoušková

Jedná se jen o vybírání pokut nebo o udržení pořádku?
Po letech pobytu v zahraničí jsem

se vrátila do rodné Kroměříže. Víte,
jak to chodí, občas někoho oslovím,
jindy zase někdo mne. Ovšem jediný,
kdo mě po návratu oslovil nečekaně
hned třikrát, je policie: dvakrát měst-
ská, jednou státní. Na to, že nijak
nepobuřuji a neprovokuji, se mi to
zdá příliš. 

Po deváté večerní zvoní neznámé
telefonní číslo. Policie pátrá, zda je
můj přítel italské národnosti. Dopustil
se totiž dopravního přestupku. Na
kole přejel plnou bílou čáru na prázd-
notou zející hlavní třídě. Navíc neměl
u sebe dokumenty. Spěchám tedy na
místo „činu“ a nacházím zděšeného
přítele v rukou mužů zákona. Na
omluvné vysvětlení, že značku nevi-
děl a Kroměříž nezná, nereagují.
Skromně přiznáváme chybu, že měl
mít doklady u sebe a čekáme na roz-
řešení. Podle slov strážce pořádku je
za pohyb cizince bez dokladů pokuta
minimálně 5 000 Kč a „takovýchto
cizinců“ se prý cizinecká policie radě-
ji rovnou zbaví a vykáže je ze země.
Poté, co vyslechneme ještě pár
výhruž ných scénářů, se nám dostává
rozřešení: „Vyřešíme to nějakou
„pokutkou“. 

Následující den je krásně, zastrčíme
pasy do dresu a nasedáme na kola.
Míjíme plavecký bazén, zimní sta -
dion, už jsme skoro u Obchodní aka-
demie, když se zprava vynoří dva

ochránci zákona a jeden z nich (podle
pravidla: jeden hodný, druhý zlý) nás
zvýšeným hlasem plným nadřazenosti
upozorňuje na přestupek – nevyužití
cyklostezky. Marně hledám značku,
která mě na cyklostezku upozorňuje,
či zakazuje použití této silnice pro
cyklisty. Je mi rázně vysvětleno, ať si
raději nevyskakuju, nebo bude poku-
ta. Shora prý mají příkaz dávat za tento
počin pokuty. 

O pár dní později mě v noci zasta-
vuje hlídka a dožaduje se registrač-
ních známek mých psů. Jeden známku
má. Druhý, čerstvě pořízený pes,
zatím ne. Strážníci ověřují mou totož-
nost. Upozorňují mě, že psa musím

do týdne nahlásit, nebo bude pokuta.
Pokuta, pokuta, pokuta.

V kapse občanku, na vodítku zare-
gistrovaného psa, kráčím městem.  Na
Riegrově náměstí parkují auta s par-
kovacím lístkem na palubovce, čer-
venou botičkou, za stěračem vlaje
pokutový lístek. Značku „Zákaz
zastavení do 14 hod.“ spolehlivě kryje
zásobovací avie. O kousek dál potká-
vám hlídku městské policie, která
momentálně zadržela další oběť –
paní, která vjela na kole do Kovářské
ulice. Když je míjím, děsím se, co si
zase najdou, a ptám se: „Kam toto
směřuje?“ Žila jsem již na různých
místech, v různých zemích a policie

je všude. Dbá na bezpečnost, pro dob-
ro všech. A tak to má být. Pokud se
ale ze slušných lidí stane štvaná zvěř,
obávající se toho, zda příští krok bude
správný, a pokud nebude, tak bude
„pokutka“, tak je něco špatně. Každé
mé setkání s policií mělo svou pod-
statu, to ano. Zamyslím-li se však nad
jejich způsobem vymáhání zákona,
nemohu se ubránit pocitu, že se tu jed-
ná spíše o vybírání pokut, nežli o udr-
žení pořádku. Mnohokrát stačí jen
slušné upozornění, bez pokut, výhru-
žek a nadřazenosti. Nezbývá mi než
se ptát: „Komu pomáháte? Koho chrá-
níte a před čím?“

Mgr. Jana Suchomelová

Kroměříž a důležitý svědek 
k atentátu na Heydricha

Dva bratři Ogounovi žili se svými
rodinami v Kroměříži. Známější
z nich byl Max, který měl vyhlášený
obchod se smíšeným zbožím na rohu
Riegrova náměstí a Prusinovského
ulice. Jejich třetí bratr Josef se stal
středoškolským profesorem a bydlel
v jednom z legionářských činžáků
v pražských Dejvicích. 

Dr. Josef Ogoun ve svém pražském
bytě před atentátem na Heydricha po
dobu téměř celého měsíce ukrýval
oba atentátníky, kteří byli z Londýna
vybaveni zbraněmi, ale i věrně napo-
dobenými legitimacemi: Jan Kubiš
na jméno Jaroslav Navrátil a Josef
Gabčík na jméno Zdeněk Vyskočil.

Parašutisté o svých plánech nemlu-
vili. Přes den na něčem v pokoji
u Ogounů pracovali nebo odjížděli
mimo Prahu. Vraceli se večer
a v kuchyni se pak všichni scházeli
jako jedna rodina. O koho a o co šlo,
bylo hostitelům jasné až 27. května
1942.

Celý další vývoj pak už dr. J. Ogoun
sledoval ze svého nového „bydliště“
v Zemském ústavu pro choromyslné
v Kroměříži, kam se dal dopravit
18. června 1942 za pomoci svých bra-
trů a lékaře Dr. Janského z Kroměříže,
takže ústavní lékaři nebyli vystaveni
nebezpečí, že mu usnadňují nějaký
podvod. 

Po celou dobu války dr. J. Ogoun
trávil vždy půl roku v Praze a další
část roku v Kroměříži nebo ve své
rodné obci Počenice. O všem sepsal
své svědectví v 32stránkové brožurce,
která vyšla s podporou NV města Kro-
měříže a NV obce Počenice dne
18. června 1945 ke třetímu výročí
úmrtí Heydrichových atentátníků.
Zaznamenal zde i nejdůležitější údaje
o atentátu na zastupujícího říšského
protektora. Marie Vratislavská

Projekt Otevřené brány
Mezi dvacítkou církevních pamá-

tek Zlínského kraje, zahrnutých do
letošního projektu „Otevřené brány“
je devět z nich v našem okrese. Až do
září  si v určitých časech vybrané kos-
tely můžete prohlédnout i se školeným
průvodcem. 

O které kostely se jedná?
Možnost komentovaných prohlí-

dek každý den (kromě pondělí) je
v kroměřížském kostele sv. Jana Křti-
tele až do září. V dalších třech koste-
lech je to stejný čas, tedy každý den
mimo pondělí, v měsících červen až
srpen, ale v září pouze o víkendech:
kostel sv. Mořice a kostel Nanebevzetí
P. Marie v Kroměříži a bazilika na Sv.
Hostýnu. 

V dalších pěti kostelech můžete
využít prohlídku s průvodcem
o víkendech a státních svátcích. Jedná
se o kostel Nanebevzetí P. Marie
a kostel sv. Anny v Holešově, kostel

sv. Jiljí v Chropyni, kostel Narození
P. Marie a sv. Anny v Rajnochovicích
a kostel Nanebevzetí P. Marie a barok-
ní hřbitov ve Střílkách.

„V rámci projektu je v Holešově
otevřen jak kostel Nanebevzetí Panny
Marie, tak nově i filiální kostel svaté
Anny. Po dohodě s farností, která
zajišťuje průvodce a realizaci, se
budou moci zájemci dozvědět i zají-
mavosti o dalších sakrálních památ-
kách, jako je například morový sloup,
kaple svatého Kříže a kaple svatého
Martina. I když jsou pro prohlídky
s průvodcem vyhrazeny víkendy a stát-
ní svátky, skupinku návštěvníků bude
možné provést opět i během týdne po
domluvě na faře. Nahlásit zájem
o prohlídku je potřeba alespoň jeden
den dopředu,“ uvedl místostarosta
Holešova Mgr. Rudolf Seifert k pro-
jektu Otevřené brány.

-ja-

Historická vazba k atentátu
Minulý měsíc uplynulo 70 let od

atentátu na Heydricha, po němž ná-
sledovaly popravy tisíců vlastenců,
vyhlazení Lidic a Ležáků, došlo ke
zdecimování domácího odboje proti
německé říši. 

Kdyby někteří z mučených Če-
chů gestapákům prozradili rodinu
Ogounových, jistě by strašlivé ně-
mecké odplatě neunikli i někteří
kroměřížští občané, kteří nakonec
válku přežili. Především ti, kteří
pomohli Dr. Josefu Ogounovi se po
atentátu ukrýt do ústavu pro choro-
myslné v Kroměříži, tedy jeho bratři
a Dr. Janský. Němci však tehdy po-

pravovali nebo posílali do koncen-
tračních táborů celé rodiny těch,
které podezřívali z jakékoliv spojitosti
k lidem, pomáhajících atentátníkům.

Ve článcích k tomuto výročí se
však neobjevila informace o spojitosti
rodiny Ogounovy s atentátem. Díky
článku Marie Vratislavské z Kro-
měříže máme možnost nahlédnout
do historie se zajímavou informací.
Škoda, že jsem tyto fakta neznala
v době, kdy syn J. Ogouna – baletní
choreograf Luboš Ogoun nám dělal
choreografii pro místní divadelníky
(a pak s hrou Nasredin jsme postoupili
až na Jiráskův Hronov). -ja-

Klíšťata hrozí
V současné době je první z vrcholů

sezony klíšťat. Klíšťata přenášejí lymes-
kou boreliózu, způsobenou bakteriemi.
Ta se v první fázi projevuje zarudnutím
v okolí místa vpichu azánětlivým lemem
s vyblednutím uprostřed. Při včasném
zásahu infekci vyřeší antibiotika. 

Další nemocí je klíšťový zánět moz-
ku. Jsou to viry, které způsobují tři až
14 dní po přisátí klíštěte onemocnění
podobné chřipce, pak může být několik
dní klid adostaví se bolesti hlavy, svět-

loplachost, poruchy soustředění, znovu
teploty. Mohou se objevit obrny horních
končetin, obrny dýchacích svalů, jsou
smrtelné. Proti těmto virům se dá očko-
vat, u nás jsou nejlépe proočkovány
děti, ikdyž snášejí tuto infekci výrazně
lépe než dospělí nebo senioři. Na mož-
nosti očkování se ptejte u svých prak-
tických lékařů, případné lékařů pro děti
a dorost. MUDr. Martin Sedlák 

Radnice nebude mít brzdu
Jednou mi jedna nejmenovaná

místostarostka řekla, že největší
brzdou rozvoje města Kroměříže, je
vedoucí odboru rozvoje Ing. Josef
Koplík. Několikrát jsem jí musel dát
za pravdu. K radosti mnoha občanů
města i některých úředníků a na druhé
straně smutku majitelů některých sta-
vebních firem k 1. 6. 2012 pan Koplík
z úřadu odchází. Do jaké míry se roz-
voj města rozhýbe, bude záležet na
jeho nástupci, který zatím nebyl
vybrán. Osobně patřím k těm potěše-
ným, protože jeho nečinnost v případě
prodeje městského majetku, zvláště
rozsáhlých pozemků, umísťování
jihovýchodního obchvatu města, kri-
tizovaná rekonstrukce kina Nadsklepí,
kontroverzní rekonstrukce Domu kul-
tury, arogance a přehlíživý přístup
k budoucím stavebníkům, zdržování
územních řízení a neochota spoluprá-

ce s kolegy z radnice, přístup k podří-
zeným a golfový trenažér v jeho kan-
celáři, mi opravdu vadily. V době „kri-
ze“ je rozvoj velmi důležitou součástí
života města, bude-li vše ve správných
kolejích, chopí-li se této funkce fun-
dovaný odborník, potom jistě přinese
toto „odbrzdění“ svoje ovoce.

Petr Komínek

Jakou činnost vykonává ÚZSVM
Vysvětlení pro ty, kteří nevědí, co

představuje zkratka ÚZSVM: je to
Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových. Jeho územní pracoviště
jsou ve městech se sídlem krajských
soudů a v Praze, odloučená pracoviště
se nacházejí v bývalých okresních
městech. Tedy i v Kroměříži. 

V Kroměříži nejprve ÚZSVM sídlil
v budově na Husově náměstí po zru-
šeném okresním úřadu, pak se přestě-
hoval do budovy na Riegrově náměstí,
ze které se vystěhoval finanční úřad.
Tyto dva úřady si vlastně vyměnily
svá sídla a adresy. Protože se čtenáři
INFOnovin zajímali, co ÚZSVM
vlastně dělá, přinášíme odpověď ředi-
telky Územního pracoviště Brno
Mgr. Lenky Taie Kolaříkové:

„Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových je organizační
složkou státu, která spravuje majetek

ve vlastnictví České republiky, s tímto
majetkem hospodaří a dále s ním
nakládá v souladu s platnými práv-
ními předpisy. V oblasti správy stát-
ního majetku tak ÚZSVM navázal ze -
jména na agendu po zaniklých okres-
ních úřadech, další oblasti činnosti
mu pak byly svěřeny v důsledku legis-
lativních změn v průběhu dalších let.
V majetkových záležitostech pak
ÚZSVM zastupuje stát, případně jiné
jeho organizační složky, před soudy,
rozhodci či jinými správními úřady
a dalšími orgány.

V rámci dědických řízení nabývá
ÚZSVM majetek po zůstavitelích, kte-
ří neměli žádného dědice, a tento
majetek pak připadl jako tzv. odúmrť
do vlastnictví státu.

ÚZSVM také nabývá, v případech
stanoveným zákonem, majetek,
o jehož propadnutí do vlastnictví státu

bylo pravomocně rozhodnuto přísluš-
ným soudem a dále také na základě
příslušného rozhodnutí vykonává
v některých případech správu majetku
(zejména movitého) zajištěného
v trest ním řízení.“

Odloučené pracoviště Kroměříž
ÚZSVM, které má 14 zaměstnanců,
spravuje 35 budov a asi 1 700 pozem-
ků ve vlastnictví státu. Majetek, který
stát nepotřebuje, lze bezúplatně pře-
vést nebo prodat. Konkrétní nabídky
jsou zveřejňovány na www.uzsvm.cz.

-ja-

Hotel Octárna hostil ministry
Tři dny a dvě noci strávili v Kro-

měříži ministři spravedlnosti středo -
evropského regionu (Česká republika,
Chorvatsko, Maďarsko, Polsko, Slo-
vensko a Slovinsko). Ministři zavítali
do Kroměříže na pozvání ministra
Jiřího Pospíšila. Diskutovali o prob-
lematice snižování počtu osob ve
výkonu trestu odnětí svobody, o pří-
pravě Dohody o jednotném patento-
vém soudnictví a také o problematice
výkonu rozhodnutí v rámci exekuč-
ního řízení.

Nedobytnou základnou ministrů se
stal hotel Octárna. Česká delegace se

rozhodla hostit ministry spravedlnosti
v kroměřížské Octárně na základě
výsledků důkladných inspekcí a pro-
hlídek. Přísnou kontrolou prošla
především kuchyně a hotelové pokoje.
Hlavními výhodami Octárny jsou
klidné prostředí, skvělá vybavenost
hotelu, výborná restaurace a možnosti
uzavření celého areálu, takže zástupci
jednotlivých zemí měli absolutní sou-
kromí. Hotel Octárna navíc vyhovoval
svou velikostí, která odpovídala všem
zúčastněným hostům, takže bylo
možné si rezervovat celou kapacitu
a tudíž uzavřít celý areál. Oficiální

program začínal obědem v hotelovém
reprezentativním sále Maxe Švabin-
ského, kterého se zúčastnila i starostka
Kroměříže Daniela Hebnarová. V čes-
kém obědovém menu nechyběla např.
tradiční svíčková na smetaně s hous-
kovým knedlíkem. Slavnostní večeře
probíhala opět v hotelu Octárna, ten-
tokrát však v jeho kapli sv. Kříže, kde
byla mimořádně připravena slavnost-
ní tabule. V běžném provozu slouží
tato kaple především pro občanské
svatební obřady a různé koncerty. 

Jednání ministrů probíhala v pro-
storách Arcibiskupského zámku
a ministři si našli i čas na prohlídku
historických sálů a galerie. -i-

Jedním z problémů Kroměříže je
neřešení veřejných prostor. „Je třeba
řešit dopravu, parkovací iodpočinkové
plochy, veřejnou zeleň a místa k setká-
vání lidí s možností případného pose-
zení,“ uvedla ing. arch. Radmila Vra-
níková, která nyní na částečný úvazek
pracuje jako městská architektka. V rám-
ci této potřeby iniciovala domluvu
s brněnskou fakultou architektury, aby
byly pro studenty vypsány diplomové
práce, které by měly v Kroměříži řešit:
prostranství náměstí Míru, Milíčovo
náměstí, Masarykovo náměstí a ulici
Vejvanovského jako nástupního prosto-
ru do města.

Součástí nabídky témat je i řešení
objektu bývalých kasáren na Purkyňově
ulici, který je v majetku města. -ja-

Tichý protest Michala Navrátila proti
komunistické minulosti některých sou-
časných soudců měl podobu malého
alegorického vozu, zaparkovaného
před budovou kroměřížského soudu.

Foto: J. JanouškováPomoc od studentů

tel./fax: 573 342 465, e-mail: cklena@tiscali.cz

cestovní agentura

CK Lena, Vodní ulice 81 (pasáž Král), Kroměříž

Nabízí pobytové zájezdy do všech
evropských i mimoevropských destinací.

Pestrý krátkodobých poznávacích zájezdů
do Itálie, Velké Británie, Francie,

Rakouska, Švýcarska a řady dalších zemí.

Od jednodenních až po desetidenní
poznávací okruhy v různých cenových

kategoriích.

Těšíme se na vaši návštěvu  v pasáži Král
ve Vodní ulici…
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KAM ZA KULTUROU
Vážení pořadatelé kulturních

akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny, po-
šlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

17. 6. Houslové duo. Vystoupí
V. Eretová a P. Eret. Zámek od 19 h.

24. 6. Koncert Bandolino. Zámek
od 19 h.

4.–19. 8. Výstava k oslavám 100.
výročí korunovace sochy Hostýnské
Panny Marie. Zámek.

18. a 19. 8. Oslavy 100 let od koru-
novace sochy Hostýnské Panny
Marie. Sv. Hostýn.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel.: 573 395 344. 

15. 6. Hradišťan: Studánka
Rubínka. Kino Svět od 18 h.

16. 6. Taneční představení Stu-
dánka Rubínka. Účinkují žáci ZUŠ
Holešov. Kino Svět od 17.30 h.

16. 6. Klavírní recitál Martina
Kobylíka. Sala terrena od 19 h.

17. 6. Štěstí Květy Fialové. Poví-
dání herce Slováckého divadla
J. Kubáníka s naší hereckou legendou
K. Fialovou o životě, natáčení, vzpo-
mínkách na slavné kolegy. V TYMY
Všetuly od 19 h.

21. 6. Koncert ZUŠ Holešov aRož-
nov p. R. Kino Svět od 16.30 h.

23. 6. Holešovská regata. V pro-
gramu vystoupí T. Klus, MIG 21,
Čechomor, Mňága a Žďorp, Premier
JAZZZUBS a další. Součástí je i sou-
těž netradičních plavidel, závěrečný
ohňostroj od 21.45 h.

24. 6. Karel Gott. Hudební setkání
českých hvězd. Kromě K. Gotta vy -
stoupí J. Zelenková, F. Slováček a Pa -
vel Větrovec Band. Zámek od 19 h.

27. 6. Dětská opera Brundibár.
Nastudovala Bc. K. Jurášková,
komorní orchestr kroměřížské Kon-
zervatoře řídí Mgr. M. Bubeníček. Sál
kin Svět od 18 h.

29. 6. Disco. New Drive Club.
14. 7. Setkání veteránů a histo-

rické hasičské techniky. Tradiční
setkání v zámecké zahradě.

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel.: 
573 350 728. Místo konání Kulturní
klub, pokud není uvedeno jinak.

15. 6. Udílení OSKARŮ 2012.
Galavečer s udílením sošek nejlepším
hercům, tanečníkům, hudebníkům,
malířům… Od 16.30 h.

16. 6. HULÍNSKÝ OPEN FEST
2012 – 8.ročník. Vystoupení amatér-
ských hudebních skupin NEBO CO
(folk rock, Hulín), TOUJOURS (hea-
vy folk, Kroměříž), KRAJÍC CHLE-
BA (punk-rock, Hulín), MY WAVE
(rock, Kroměříž), FT. DJ SPYRE
(Praha, Hulín), WRAŽEDNÉ
EMAUZY (rock-alternative, Hulín),
CAFFEINE (metal-rock‘n‘roll, Pra-
ha), CHECKPOINT (rock-crossover,
Praha), KASHMIR 9,41 (krishna
metalcore, Praha), BROUMBAND
(rock‘n‘roll, Praha), BLIND OF 69
(pop-punk, Vídeň). Letní kino od 15 h.

22. 6. MAGNIFICAT. Společný
projekt KK Hulín a smíšeného pěvec-
kého sboru Smetana Hulín. Velkolepá
koncertní podívaná pod širým nebem.
Účinkují: Express brass (žesťový sou-
bor Konzervatoře Kroměříž), SPS
Smetana Hulín, SPS Konzervatoře
Kroměříž, Symfonický orchestr stu-
dentů a absolventů Konzervatoře Kro-
měříž. Vše bude umocněno scénou se
světelnými efekty a kvalitním ozvu-
čením, závěrečná skladba bude syn-
chronicky doprovázená ohňostrojem.

Letní kino od 20 h, v případě nepřízně
počasí v KK.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kultury
Kroměříž, není-li uvedeno jinak.
Informace a předprodej v DK tel.:
573 337 422, 573 341 400, předpro-
dej on line na www.dk-kromeriz.cz

16. 6. Den tance. Přehlídka taneč-
ních klubů, kroužků, souborů města
Kroměříže a okolí. Koná se i za nepří-
znivého počasí. Velké nám. 9–13 h.

16. 6. Pocta jubilantům. Jan
Dušek – klavírní recitál. Klavírista
J. Dušek připomene českou klasiku.
Koncert KHL, kino Nadsklepí od
20 h.

18. 6. Irský večírek: GEMMA
HAYES + ANN SCOTT. Klub Starý
pivovar od 19 h.

19. 6. Podvečer v galeriích. Viz
článek na 4. straně.

21. 6. John Cage – 100 let a Phil
Glass – 75 let. Vzpomínkový pořad
k výročí narození skladatelů. KHL
a Forfest. Kino Nadsklepí od 17 h.

22. 6. Multižánrový hudební pik-
nik. Květná zahrada od 14 h (viz člá-
nek).

24. 6. Malá čarodějnice. Pohádku
zahrají děti ze ZŠ Zachar na louce za
zámkem v Podzámecké zahradě od
15.30 h. V případě nepříznivého poča-
sí se představení neuskuteční.

27. 6. Koncert při svitu loučí.
Vystoupí Musica Minore a Due
Ineterno. Květná zahrada u kolonády
od 20 h.

4. 7. Koncert mládežnického
symfonického orchestru z Wiscon-
sinu (USA). KHL, Sněmovní sál
zámku od 19 h.

25. 7. Slovanské kvarteto a Nico-
las Pellerin (Kanada). KHL, nádvoří
zámku od 19 h.

V Kroměříži bývalo vícero kostelů a kaplí
Kroměříž se pyšní pěti výstavnými

kostely. Gotický chrám sv. Mořice,
jehož založení se klade do doby zakla-
datele města biskupa Bruna, do roku
1260, dnešní barokní kostel Panny
Marie, který svým založením byl star-
ší prvního, ale vinou válek a požárů
chátral, až jej v letech l724–l738 uvedl
do dnešní podoby kardinál Schratten-
bach. Třetím je nejkrásnější barokní
kostel na Moravě sv. Jana Křtitele
z roku 1737. Poněkud v ústraní,
v areálu psychiatrické léčebny je perla
secese – chrám sv. Cyrila a Metoděje
z roku 1909 s oltářním obrazem Jana
Kälera. A konečně Pravoslavný kos-
telík na Slovanském náměstí zbudo-
vaný v letech 1946–48. K nim se řadí
nespočet kaplí a modliteben mnoha
církví.

V minulosti mívala Kroměříž chrá-
mů a kaplí více. Byl to především na
někdejším hřbitově františkánského
kláštera (dnešní Octárna) kostel
sv.Trojice a kaple sv. Antonína Pa -
duánského, sv. Františka a sv. Kříže,
která jediná se zachovala. Kostel
a kaple byl zbourán roku 1790 a na
jeho místě byla postavena budova
„sirotčince“ (poliklinika).

V roce 1909 byla vystavěna v maur-
ském slohu židovská synagoga, archi-
tektonická ozdoba Komenského
náměstí. Nacisté s pomocí místních
fašistů ji trhavinami v roce 1942 srov-
nali se zemí.

Pod kostelem Panny Marie býval
kostelík sv. Michala, středisko lite-
rárního spolku při farním kostele P.M. 

Za zrušeným hřbitovem na Koto-

jedské ulici, dnešním Bezručově par-
ku při polní cestě směrem na Vážany
bývala kaple sv. Rocha. Kdy vznikla,
není známo, zřejmě  po morovém roku
1680, jak nasvědčuje jeho zasvěcení.
V 18. století byla odsvěcena a přemě-
něna na vojenskou prachovnu a zbo-
řena byla v roce 1920. 

Na vrcholu „kroměřížské hory“
Barbořiny bývala kaple sv. Barbory,
ochránkyně proti náhlé smrti a pat-
ronky dělostřelců a tunelářů, kterou
dal postavit arcibiskup Lichtenštejn.
Její podoba je patrná na Vischerových
rytinách z roku 1691.

Snad právě pro tuto četnost církev-
ních staveb se Kroměříži dostalo pří-
zviska „Hanácké Athény“.

Vojtěch Březina

PEDIKÚRA JANA
– pfiístrojové o‰etfiení nohou

Rozsáhlé pedikérské
služby podologickým 

přístrojem, skvělé výsledky 
bez rizika poranění 

skalpelem
MANIKÚRA 

MODELÁŽ NEHTŮ

Vrchlického 3282/3, 
Kroměříž (budova Telecom, přízemí).

Tel.: 775 440 655

Jízda vláčkem po Podzámce
Jdu ze cvičení a beru to přes Podzá-

meckou zahradu. U zámku se právě
rozjíždí vláček. Zastaví vedle mě a sly-
ším: Paní Janoušková, nechcete se
svézt? Vláčkem jsem stopem ještě nejela,
tak nasedám. Kousek se svezu, myslím
si. Jenže jízda je nečekaně zajímavá,
plná informací. O vzácných stromech,
jednotlivých stavbách, historii…

Poznávám hlas z reproduktoru
a řidič potvrzuje, že text opravdu
mluví profesor Jan Kubáček. A na-
mluvil prý i francouzskou a němec-
kou verzi, anglický a ruský text
nahráli rodilí mluvčí.

Je skvělé, že měl Miroslav Popov-
ský tak dobrý nápad s poznávací ces-
tou vláčkem, který zatraktivnil
prohlídku kroměřížské Podzámecké
zahrady nejen pro místní, ale i pro tu-
risty. A že vedení zámku jízdy povo-
lilo.

Místo abych v polovině cesty vy-
stoupila, nechci si nechat ujít zají-
mavý výklad a asi po půlhodině
přijíždíme opět k zámku. Pokud spo-
jíte příští návštěvu Podzámky s jízdou
vláčkem, možná se také dozvíte něco
nového. I když si myslíte, že zahradu
dobře znáte… -ja-

Saudek v Holešově
Až do 30. září si v holešovském

zámku můžete prohlédnout průřez
tvorbou uznávaného fotografa Jana
Saudka. Jedná se o velkou výstavu
77 fotografií z jeho raného i součas-
ného období.

Zprostředkování 
prázdninových bytů a domů
v oblasti střední Dalmácie –
všechny v blízkosti moře.

Kontakt: 777 551 911

PRONÁJEM 

APARTMÁNŮ 
V CHORVATSKU

Podzimní divadelní předplatné 2012
Podzimní divadelní předplatné

v Domě kultury Kroměříž zahrnuje
následující představení:

25. září. Rob Becker: Caveman
v podání POINT Praha. Máte chuť se
rozesmát až k slzám? Přijďte se podí-
vat na slavnou one man show o tom,
co dělá muže mužem a ženu ženou.
Představení je hereckým koncertem
Jana Holíka v alternaci s Jakubem
Slachem.

16. října. Eric-Emmanuel Schmitt:
Oskar a růžová paní. Hraje Slovácké
divadlo Uherské Hradiště. Lze prožít
život, který má smysl, je naplněn a je
možné o něm říci, že byl krásný?
V titulních rolích dojemného příběhu
se představí Josef Kubáník a Květa
Fialová.

12. listopadu. Robert Anderson:
Víš přece, že neslyším, když teče
voda –Agentura Harlekýn Praha.Věč-
ný divácký evergreen. Tři příběhy –
„Poznání šokem Stopy holubic, Já

jsem Herbert“. Hrají: Petr Nárožný,
Václav Vydra, Jiří Ptáčník, Naďa Kon-
valinková, Libuše Švormová, Dana
Morávková.

3. prosince. M. Forman, J. Papou-
šek, I. Passer: Lásky jedné plavo-
vlásky. Hraje Husa na provázku Brno.
Příběh není jen anekdotou o dívce,
která víc věřila, než myslela… Insce-
nace je věnována Miloši Formanovi.
Hrají: Anežka Kubátová, Robert
Mikluš, Ondřej Kokorský, Jan Kola-
řík, Tomáš Sýkora, Milan Holenda,
Vladimír Hauser a další.

Předprodej předplatného bude zahá-
jen v pondělí 18. června od 12 hodin
v pokladně Domu kultury a od
16 hodin v kině Nadsklepí, online
rezervace www.dk-kromeriz.cz od
12 hodin. Cena předplatenky 960 Kč,
pro držitele karty ARTEDIEM
800 Kč. Těšíme se na shledání s vámi
v hledišti Domu kultury v Kroměříži.

Alena Bisahová

Součástí Galerie Orlovna je i letos ote-
vřený unikátní výstavní prostor Vodárna.
První projekt zde nesl název Mluvící
voda, jeho autoři byli Petr Nikl a David
Vrbík. Bylo krásné pozorovat nádherné
světelné efekty, když Petr Nikl „rozmlu-
vil“ vodní hladinu. Foto: M. Pilát

Vajceovi vystavují v Galerii Orlovna
Letošní návštěvnická sezona v kro-

měřížské Galerii Orlovna pokračuje
výstavou prací manželské dvojice Sta-
nislava a Evy Vajceových. Výtvarníci
nyní žijí v Německu, kam v roce 1987

emigrovali. Jejich syn, narozený
v Kroměříži, nyní vystavuje svá díla
v rotundě Květné zahrady. 

Součástí výstavy Vajceových
v Orlovně je 42 obrazů Stanislava Vaj-
ce a šest velkoformátových tapiserií
Evy Vajceové, která zde zároveň
vystavuje své unikátní liturgické odě-
vy. Tato výstava končí již 24. června.
Od 2. července bude galerie Orlovna
prezentovat dílo Karla Balcara. -ja-

Ladova výstava
Přes 300 obrazů a obrázků Josefa

Lady je k vidění na velké výstavě
v holešovském zámku. Známé motivy
převážně z českého venkova leckomu
připomenou dětství s pohádkovými
knížkami, plnými Ladových ilustrací.
Výstava však zahrnuje i Ladova méně
známá díla z počátků jeho tvorby.
Tvorbu našeho známého malíře si
v Holešově můžete prohlédnout až do
konce září. -ja-

Pohádková Podzámecká zahrada
I letos pořádá Hortus Moraviae

cyklus Pohádková Podzámecká zahra-
da. Pohádky pro děti se opět konají ve
vyjmenované neděle od 15.30 hodin
pod širým nebem na louce pod zámkem
v Kroměříži, karimatky vhodné. 

Jarní představení (dvě se již usku-
tečnily, třetí bude 24. 6.) patří školním
souborům, které vybral nestor kro-
měřížských divadelníků Josef Olišar.
V září přijedou osvědčení profesiná-
lové – Marka Míková, Divadlo Koráb
a zahrají i místní umělci z Říše loutek.
V září navíc navštíví princezna
s kašpárkem dětské oddělení nemoc-
nice i psychiatrické léčebny. 

Další program cyklu:
24. června: ZŠ Zachar Malá čaro-

dějnice.
2. září: Divadlo Marky Míkové

Kašpárek a princezna.

9. září: Divadlo Koráb Princezna
na hrášku.

23. září: Říše loutek O kouzelníku
Černém klobouku a barevném míči.

V případě špatného počasí se
24. června představení neuskuteční,
pokud bude nepřízeň počasí provázet
některá z plánovaných zářijových
pohádek, představení se odehraje
v kroměřížském Klubu Starý pivovar.
Aktuálně je možno si situaci ověřit
na tel. 608 879 779.

MUDr. Richard Kreml

Eva Vajceová v Galerii Orlovna

Z ÁM E C K Á
R E S TA U R A C E

Vás zve k příjemnému posezení.

Otevfieno s provozní dobou zámku.
MoÏnost pofiádání i soukrom˘ch akcí vãetnû

svateb – po dohodû, tel. 736 613 912

oáza klidu v nádvoří 
Arcibiskupského zámku v Kroměříži

Slavnostní otevření muzea Františ-
ka Skopalíka v Záhlinicích pořádá
město Hulín ve spolupráci se Spolkem
přátel Muzea Františka Skopalíka
v Záhlinicích a Muzeem Kroměřížska
v sobotu 16. června. Součástí kultur-
ního programu při otevření muzea
v Záhlinicích bude i řemeslný jarmark
s ukázkou lidových řemesel od 9 do
18 hodin.

-ja-

Muzeum v Záhlinicích



Nedávno slavnostně otevřenou
výstavu Actis Effector (Tvořeno svět-
lem) v rotundě kroměřížské Květné
zahrady ještě před zahájením prová-
zelo velké očekávání. Ve článcích
mnoha médií se to hemžilo slovy po -
divuhodné, překrásné, jedinečné,
 unikátní… Velké očekávání však
u prvních návštěvníků bylo vystřídáno
vesměs rozčarováním. Přitom nebýt
právě toho velkého očekávání, byli
by návštěvníci možná celkem spoko-
jeni.

Zajímavá výstava to totiž rozhodně
je. Nesmíte však čekat velkolepé svě-
telné show, které s vámi interaktivně
komunikuje. Interaktivní prvky však
výstava také obsahuje, se zalíbí nej-
více dětem – přiblížením k pětime-
trovým RGB pásům se změní jejich
barva. 

Počítačové modelace, LED panely
a LCD animace nejvíce ocení zřejmě
technicky založení návštěvníci. Zvláš-
tě pokud zjistí, že v rotundě bylo kvůli
této výstavě nutno udělat rozvody
elektřiny bez narušení objektu tak,
aby památkáři neprotestovali.

Výstava Actis Effector je prezen-
tována, že navazuje na úspěch obdob-
ně koncipované výstavy Orbis Pictus,

kterou v rotundě roku 2007 navštívilo
přes 20 tisíc nadšených diváků. Tehdy
však výstava Orbis Pictus, která byla
předtím součástí EXPO v Japonsku,
plně splnila očekávání. Hravé prvky
obdivovali návštěvníci všech věko-
vých kategorií a zaměření. Současná
výstava v kroměřížské rotundě Květ-
né zahrady je specifičtěji zaměřená,
proto lze obtížněji očekávat podobné
nadšení u všech návštěvníků.

Autorem výstavy, propojující
barokní objekt s moderní technologií,
je absolvent Mnichovské akademie
výtvarných umění
Stanislav Vajce
(nar. 1974 v Kro-
měříži), žijící
v Německu. Vý -
stava je otevřena
každý den od 10
do 18 hodin až do
26. srpna. Návště-
vu můžete spojit
s prohlídkou
Květné zahrady,
která je v letních
měsících přístup-
ná veřejnosti od 7
do 19 hodin.

-ja-
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Již sedmý měsíc je v Kro-
měříži na Spáčilově ulici
naproti restaurace Sport
nově otevřená největší
WIKY prodejna hraček,
sportu, školních
a kancelářských
potřeb na Kro-
měřížsku, která
si vás dovoluje
pozvat do nád-
herného pohádko-
vého prostředí.
Jistě si vyberete z nepře-
berné nabídky hraček, her,
puzzlí, lega, sportu, pěkný
dárek pro vaše nejmilejší.
Prodejna nabízí bezbarié-
rový přístup pro seniory
a maminky s kočárky, pro

nejmenší děti krtečkův
hrací koutek a nezapo -
mněli jsme na nanuky,

chlazené nápoje nebo dob-
rou kávu.
Přijďte si vybrat hezký
dárek pro vaše děti za vy-
svědčení, jen tak pro ra-
dost, nebo na blížící se

dovolenou. Jistě vás potěší
množství slev a připrave-
ných akcí, aby jste se do
prodejny rádi vraceli. Po-

spěšte si pro svoji 
W-kartu pro opako-

vaně nakupující zá-
kazníky, kde vám
nabízíme slevu na
zboží až 12 %. 

Otevřeno po–pá 9
až 17 hodin 

sobota 9 až 12 hodin

Přijďte si nakoupit pěkné
dárky a hračky pro vaše
nejbližší a sami se přesvěd-
číte, že nákup ve WIKY je...
jednoduše RADOST.

KAM PRO DÁREK ZA VYSVĚDČENÍ?

Vedení účetnictví, 
zpracování daňových přiznání, 

mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž

Tel.: 605 407 618

Multižánrový hudební
piknik 

V pátek 22. června v Květné zahra-
dě v Kroměříži pořádá již třetím
rokem Klub UNESCO Kroměříž
netradiční hudební setkání k příleži-
tosti Evropského svátku hudby. Inter-
preti vážné hudby, jazzu, cimbálové
muziky a populární hudby zahrají
a zazpívají na různých místech Květné
zahrady v Kroměříži. Mezi účinkují-
cími budou i děti z mateřských škol,
studenti uměleckých škol a profesio-
nální či poloamatérská hudební tělesa.
Koná se i za nepříznivého počasí,
vstupné je dobrovolné.

Program začne ve 14 hodin soutě-
žemi pro děti, pokračuje vystoupením
žáků ZUŠ Kroměříž, studentů Kon-
zervatoře P. J. Vejvanovského, Big
Bandu ZUŠ Žerotín. V rámci hlavního
programu od 17 hodin, zahraje: Sdru-
žení kroměřížských jazzmanů a Swin-
gující bratři, zazpívají sbory Gymná-
zia Kroměříž a ZeSrandy, Cimbálová
muzika, Telegraf – COUNTRY
A BLUEGRASS Z UHERSKÉHO
HRADIŠTĚ, Večer završí kroměříž-
ská kapela Zabillow. Odpoledne obo-
hatí také promítání pohádek.

Den dětí na letišti v Kroměříži
Tři roky po sobě Den dětí propršel

a tak se atrakce na letišti nekonaly.
Letos se konečně umoudřilo počasí

a Den dětí se opět uskutečnil v plném
rozsahu. Mimořádný zájem veřejnosti
opět ukázal, že tato akce má pro obča-
ny smysl.

Na letišti a v jeho okolí se díky orga-
nizačním schopnostem pracovnic

Domu kultury Kroměříž objevily
desítky přitažlivých atrakcí a ukázek
z činnosti různých organizací. Z letec-
kých ukázek byl největší zájem
o vojenský vrtulník Mi-24, letoun pro
hašení Z-137 Čmelák – turbo avystou-
pení reprezentanta české republiky
v akrobacii na kluzácích Ing. J. Rolin-
ka. Ten v doprovodu hudby kreslil klu-

zákem Lo-100 s dýmovnicemi na kříd-
lech ladné křivky nad hlavami diváků.
Na zemi bylo možné si důkladně pro-
hlédnout i další letadla. Zvláště dva
nejvýkonnější dvojsedadlové kluzáky
v české republice s křídly o rozpětí
20 m budily pozornost.

A již tradičně z nebe nakonec pada-
ly bonbony pro děti. OK

Podvečer v galeriích
Zámecká obrazárna Arcibiskup-

ského zámku, Muzeum Kroměřížska
a Galerie Orlovna společně pořádají
Podvečer v galeriích. Volný vstup do
jejich výstavních prostor mohou
zájemci z řad veřejnosti využít v úterý
19. června od 16 do 20 hodin.

Mimo návštěvy výstav kroměříž-
ský Podvečer v galeriích zahrnuje
i přednášku ing. Jiřího Antoše o sbě-
ratelství a obchodu s uměním, kterou
můžete navštívit od 17 hodin v Muzeu
Kroměřížska. A také tři komentované

prohlídky. Ta první začíná v 18.30
hodin a zahrnuje zámeckou obrazárnu
a výstavu o arcibiskupu Kohnovi
v zámku. Druhá, při které Asa
Boström provází svou výstavu
v zámku (jedná se o výklad v anglič-
tině bez tlumočníka), začíná v 19
hodin. Na třetí komentovanou pro-
hlídku jste zváni od 19.30 hodin do
Orlovny na výstavu Vajceových a pre-
zentaci projektu Petra Nikla a Davida
Vrbíka Mluvící voda v prostoru
Vodárny. -ja-

Stanislav Vajce

Výstava Actis Effector přijata s rozpaky

Výstava v Chropyni
V chropyňském zámku byla ote-

vřena velká výstava s názvem Pět sto-
letí houslí v evropské hudební kultuře. 

Až do 14. října si zde můžete denně
kromě pondělků prohlédnout stovku
houslí, které jsou rozdělené typolo-
gicky podle modelů (Stradivari, Guar-
neri, Amati…) a podle způsobu výro-
by (mistrovské, manufakturní, indu-
striální produkce).

Danielův návrh na nové logo zvítězil

Celkem 127 návrhů na nové logo
dětského oddělení Knihovny Kromě-
řížska hodnotitelé posoudili a do nej-
užšího výběru nakonec postoupilo

šest obrázků. Sedmičlenná porota se
pak v podstatě nakonec rozhodovala
mezi dvěma návrhy. Jejich autoři byli
Jana Lednová ze ZŠ Komenského (13
let) a Daniel Skřička z Církevní ZŠ
Kroměříž (14 let).

Oba návrhy měly dost vyrovnanou
úroveň. O jediný hlas nakonec zvítězil
Daniel Skřička. Nebyl to jeho první
úspěch v soutěži, pořádané touto
 knihovnou. Nedávno získal 3. místo
v literární soutěži, kde dostal také letá-
ček o soutěži na nové logo. „Udělal
jsem si doma návrh, asi hodinu o něm
přemýšlel a pak jsem to jen drobně
upravoval,“ popsal Daniel tvorbu
loga. Je viditelně nadaný, když za tak
krátkou dobu zhotovil vítězný návrh.
Chtěl by jít studovat na UMPRUM
do Uherského Hradiště. I proto chodí
třikrát týdně do výtvarky, ale i do dra-
matického kroužku, hraje na klavír…
A také sportuje – aktivně hraje florbal.
Se svým nejnovějším úspěchem je

viditelně spokojený, vždyť jeho
navržené logo bude knihovna po -
užívat jistě řadu let. -ja-

Jana Lednová se svým návrhem.

Daniel Skřička a nové logo.
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Přerov III-Lověšice 67, 750 02 Přerov

tel.: 581 201 729 a 606 028 735

e-mail: sklo@sklo-jap.cz

Nové technologie v klinické laboratoři polikliniky Kroměříž
Dne 7. května 2012 uvedla Labo-

ratoř klinické biochemie a hematolo-
gie na poliklinice (nám. Míru v Kro-
měříži) nový analytický systém
COBAS 6000. Jedná se o modulární
analytický systém určený pro střední

laboratoře. Modulární znamená, že
se skládá z jednotlivých modulů, které
v sobě zahrnují několik měřících prin -
cipů a lze je flexibilně sestavovat
podle individuálních potřeb labora-
toře, a to jak z hlediska spektra pro-

Nový přístroj v laboratoři klinické biochemie a hematologie na poliklinice v Kro-
měříži patří mezi špičková světová zařízení pro potřeby klinických laboratoří.

Syndrom spánkové apnoe
Stěžuje si váš partner, že chrápete?

Trpíte únavou, za volantem usínáte,
máte bolesti hlavy? Máte nadváhu
a vysoký krevní tlak? 

Možná trpíte syndromem spánkové
apnoe. Jedná se o častou poruchu
spánku, při které dochází k přechod-
ným zástavám dechu, vedoucím
k intervalovému snížení okysličení
organismu. To má špatný vliv na obě-
hový systém, vede ke zvýšení krev-
ního tlaku, srdečním arytmiím, nad-
váze a dalším zdravotním komplika-
cím. Pokud pacienti nejsou zavčas
odhaleni a léčeni, jsou častěji ohroženi
akutním infarktem myokardu, cévní
mozkovou příhodou a mají vyšší
výskyt cukrovky.

Výskyt tohoto onemocnění v popu-
laci je až 10 %. Hlavní příčinou je
porucha v oblasti nosohltanu. Ve spán-
ku, kdy klesne svalové napětí, dochází
k zužování průsvitu nosohltanu. Rizi-
kovým faktorem je obezita, ohroženi
jsou zvláště obézní muži po čtyřicít-
ce.

Mezi typické příznaky patří hlasité
chrápání, krátkodobé zástavy dechu
ve spánku, denní únava, nadměrná
spavost, obezita, nervozita, poruchy

nálady, vysoký krevní tlak, bolesti
hlavy, deprese, poruchy potence
a srdeční arytmie.

Můžeme ovlivnit toto onemocnění
sami? Důležitý je dostatek pohybu
a optimální tělesná váha. Nepřejídat
se před spánkem. Vyvarovat se alko-
holu a hypnotikům. Snažte se vyhnout
usínání v poloze na zádech, usínejte
na boku. Nekuřte. Dopřejte si dostatek
odpočinku.

Diagnostika není složitá. Ale sami
lékaři toto onemocnění podceňují
a někdy se na něj vůbec nemyslí. Dří-
ve bylo nutné pacienty posílat na spe-
cializované vyšetření do tzv. spánko-

vých laboratoří. Dnes lze toto one-
mocnění odhalit i ambulantně. Spe-
cializované ambulance pacientovi
zapůjčí přístroj, se kterým se „vyspí“
v domácích podmínkách. Přístroj je
veliký jako větší krabička od cigaret.
Automaticky analyzuje dech, sleduje
intenzitu chrápání a hodnotí tepovou
frekvenci včetně saturace krve kyslí-
kem. V nejasných případech se pro-
vádí další vyšetření. 

V léčbě se kromě úpravy životo-
správy uplatňují speciální metody.
Mezi nejefektivnější patří takzvané
přetlakové dýchání (CPAP). Jde
o přístroj, který zabezpečuje pomocí
nosní masky kontinuální přetlak
v dýchacích cestách, který zvyšuje
napětí v nosohltanu a zabraňuje kolap-

su jeho stěn. Pacient používá přístroj
v domácím prostředí. Jinou možností
jsou chirurgické korekce v oblasti
nosohltanu a horních dýchacích cest
(plastika měkkého patra, odstranění
mandlí apod.).

Pokud trpíte podobnými příznaky,
raději vyhledejte lékaře. Nově se
Centrum pro choroby srdce a cév
v Kroměříži zařadilo mezi pracoviště
s ambulantní diagnostikou tohoto
onemocnění. Má k dispozici speciální
přístroj ApneaLink, který pomůže
objektivně určit pacienta se zvýše-
ným rizikem obstrukční spánkové
apnoe. 

MUDr. Robert Náplava, Ph.D.
Centrum pro choroby srdce a cév

Kroměříž

váděných výkonů, tak z hlediska
jejich počtů. COBAS 6000 je produk-
tem švýcarské firmy ROCHE a patří
v současné době celosvětově ke špič-
kovým zařízením pro potřeby rutin-
ních klinických laboratoří. 

Přístroj slouží v naší laboratoři
k vyšetření krve a moče v oblasti kli-
nické biochemie a imunochemie, pro
potřeby praktických lékařů a ambu-
lantních specialistů bývalého okresu
Kroměříž a Kojetínska. -i-

Kdo jednou 
ochutnal Grafosklo…

…už nebude chtít přijít na chuť
ničemu jinému. Tato novinka od spo-
lečnosti J.A.P. totiž umí neskutečné
skleněné delikatesy… 

Pokud lze skleněný materiál nějak
charakterizovat, určitě bychom
použili slova ladný, elegantní, vzduš-
ný. Nový program z dílny společ-
nosti J.A.P., který pracuje se sklem,
posunul jeho design za hranice vše-
ho, co bylo doposud se sklem před-
vedeno. Grafosklo je novinkou
v interiérovém designu a funguje na
principu dvou skel, mezi která je
možno zatavit jakýkoliv digitální
tisk či textilii. „Designové sklo
v interiéru najde mnohé využití. Jed-
ná se o variabilní prvek, který může-
me použít na mnoha místech a celý
prostor domu či bytu dokonale pro-
pojit v jeden celek,“ informuje Petr
Paksi, výkonný ředitel společnosti
J.A.P. 

Když nahlédneme
designovému sklu pod

pokličku
Grafosklo je vyráběno buď ve for-

mě jedné vrstvy skla, používané
například na obkladové panely, nebo
je zde varianta sendvičové stavby,
využívaná pro téměř všechny další
interiérové skleněné prvky. Pro zajiš-
tění potřebné bezpečnosti a odolnosti
celoskleněných produktů je využívá-
no kalené sklo. Grafosklo lze použít
v interiéru ve formě celoskleněné stě-
ny nebo dveří, celoskleněného obkla-
du kuchyňské linky, skleněné výplně
nerezového zábradlí či jako deska
skleněného konferenčního či jídelní-
ho stolu. Pro jmenované interiérové
prvky se samozřejmě mění tloušťka
skleněných tabulí.  „Například celo-

skleněné stěny vyžadují vzhledem
k větším rozměrům skla tloušťku díl-
čích tabulí minimálně 5 mm, tedy cel-
ková síla sendviče ve skle začíná na
10 mm. Pro obklady kuchyňských
linek využíváme jednovrstvé sklo

o síle 6 mm. Pokud se někdo rozhodne
využít Grafosklo k ozvláštnění skle-
něných výplní nerezového zábradlí,
sklo bude mít sílu 8, 12 nebo 16 mm.
Maximální velikost skleněné desky,
kterou výrobní technologie umožňuje,
je až 1,45 x 2,8 metru,“ vysvětluje
Petr Paksi. 

I Grafosklo se peče…
Zmíněný vnitřní digitální potisk,

textilie či jiné materiály, který činí
z obyčejného skla designový hit, jsou
při dané teplotě skutečně doslova
zapékány mezi dvě skla nebo pouze
s jedním sklem – součástí je vždy bez-
pečnostní fólie, která je buď v prů-
hledné, nebo bílé neprůhledné vari-
antě. 

Digitálním potiskem je myšlen
jakýkoliv motiv, fotografie dekor, fan-
tazii se meze nekladou, podmínkou
je pouze jejich dostatečná tisková kva-
lita. Kromě grafiky lze zapéci také
nejrůznější textilie, barevné fólie, vzo-
rový papír nebo i přírodní materiály,
jako jsou například herbářované listy
nebo jiné přírodniny. V případě

kuchyňského obkladu lze uplatnit
i materiály o větší tloušťce, například
přírodní plátek břidlice, dýhy i rovný
plech. 

Grafosklo je nejen výjimečným
prvkem pro jakýkoliv soukromý či
komerční interiér, ale také praktickým
pomocníkem do domácnosti. Jeho
použití ve formě kuchyňského obkla-
du ocení zejména ženy – při jeho údrž-
bě naprosto odpadá jakékoliv mytí
nebo drhnutí spár. 

Grafosklo může splnit sen každé-
mu, kdo chce svůj oblíbený motiv,
fotografii či textilii použít na nejrůz -
nějších interiérových prvcích a pro-
pojit je na více místech v celém bytě
či domě. K dokonalosti lze sladit
obklad kuchyňské linky, stejnou gra-
fiku využít na celoskleněnou stěnu,
oddělující např. jídelnu od kuchyň-
ského koutu… a ten samý prvek
zopakovat na skleněné výplni zábrad-
lí. Každý dnes může být díky Gra-
fosklu designérem svého vlastního
bydlení.

-i-

Kontakty:
Nivky č. p. 67,
750 02 Přerov

Tel.: +420 581 706 011
E-mail: jap@schody-jap.cz

www.sklo-jap.cz

GRAFOSKLO
JE HIT

Použití grafoskla nádherně sladí nejen moderní interiér.
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Od září 2012 připravuje Centrum pro seniory Zachar pro své členy
a další zájemce z řad seniorů tyto kurzy a zájmové kroužky: 

– kondiční a rehabilitační cvičení
– výuku angličtiny pro pokročilé
– práce s PC pro pokročilejší
– trénink paměti
– výtvarná dílna
– bowling

Hlásit se můžete na tel.: 728 821 826, e-mail: centrumzachar.km@seznam.cz
Osobně poslední středu v srpnu 14–16 hodin, Hanácké nám., klubovna č. 7
Další informace na www.klubsenioruzachar.ic.cz

Senzační senioři
Zdraví je v každém věku základní

předpoklad aktivního životního stylu.
„Šedesát a víc neznamená nic“ nava-
zuje na evropský projekt Zdravé stár-
nutí, jehož cílem je podpořit pohybo-
vou aktivitu seniorů, umožnit jim spo-
lečná setkávání a vytvořit nové kon-
takty.

S novým projektem SENSEN,
senzační senioři, přišla NADACE
Charty 77 Konto BARIÉRY. Cílem
projektu je vytáhnout další seniory
z ulit a vlastního pohodlí, vyprovo-
kovat je k aktivnímu zájmu o své okolí
a probudit v nich chuť žít naplno.

Kroměřížské Centrum pro seniory
Zachar se zapojilo do projektu
SENSEN v pilotním programu Aktiv-
ní život. Co pro to děláme: pravidelně
cvičíme v rehabilitačním a kondičním

cvičení, pořádáme vycházky s nordic
walking, turistické výlety, hrajeme
bowling a pétanque, plaveme. Skupi-
na našich seniorů se zúčastní ozdrav-
ného pobytu u moře.

Dále jsou to aktivity na podporu
duševního zdraví – trénink paměti,
besedy s lékaři, seznámení s riziky
mediální manipulace apod.

Naše tělovýchovné aktivity podpo-
ruje i Zlínský kraj ze sociálního fondu
na vybavení pomůckami a zlepšení
podmínek, za což jsme rádi.

Přivítáme mezi sebou další zájemce
z řad seniorů, kteří chtějí udělat něco
pro své zdraví. Najdete nás v centru
na Hanáckém náměstí. Do podzim-
ních kroužků je třeba se přihlásit
poslední týden v srpnu v naší klubov-
ně č. 7. M.F.

20 let informačních služeb v Kroměříži – malé ohlédnutí
Informační centrum Kroměříž

(původně Informační kancelář) jsem
založil jako fyzická osoba, na základě
požadavku Města Kroměříže, v květ-
nu roku 1992. Bylo to jedno z prvních
informačních center v celé české
republice. V té době existovala
obdobná zařízení pouze ve velkých
městech jako Olomouc, Brno, Ostra-
va, Praha. Jelikož jsem tehdy pracoval
v cestovní kanceláři jako průvodce
a navštěvoval zahraniční informační
centra po Evropě, zjistil jsem, co musí
informační centrum umět a nabízet,
aby bylo užitečné a tím i smysluplné.
Informační centrum v Kroměříži
jsem budoval ve velmi svízelných
podmínkách, neboť podpora Města
byla minimální. 

Prvním zaměstnancem byla Valen-
tina Večeřová z Běloruska mluvící
třemi jazyky, se kterou dodnes spo-
lupracuji. Brzy po ní se objevil pan
Vladimír Beránek – profesionál
v lepení plakátů. Z děvčat, která přes

Informační centrum prošla, zde uvíz-
la Dáša Skopalová a Petra Jancková.

Od samého začátku byla činnost
Informačního centra Kroměříž (dále
jen ICK) postavena na jeho téměř úpl-
né ekonomické soběstačnosti. Ta byla
dosažena provozováním výdělečných
aktivit, z nichž většinu nabízíme
dosud. 

Přínosem a zdrojem zkušeností
bylo desetileté provozování pobočky
Evropské databanky. Byla to obrov-
ská praxe ve sběru, ukládání, aktua-
lizaci a poskytování informací.
Evropská databanka byl první elek -
tronický informační systém s celos-
tátní působností. Do příchodu inter-
netu neměla EDB u nás konkurenci.
Nabyté zkušenosti dodnes využíváme
při aktualizaci databází na několika
webových stránkách.

V prvních letech činnosti bylo
obtížné přesvědčit vedoucího odboru
kultury a cestovního ruchu, že základ-
ní propagační materiály Kroměříže

musejí být k dispozici návštěvníkům
zdarma, musejí obsahovat co nejvíce
informací o službách plus příslušné
kontakty a ne pouze fotografie a popi-
sy historických pamětihodností.
Postupně se však rozšiřoval sortiment
a zlepšovala kvalita nových propa-
gačních materiálů. 

Před zánikem okresů bylo v roce
1999 ICK jedním ze zakladatelů Kro-
měřížska – sdružení pro cestovní
ruch. Vznikl zde subjekt usilující
o sdružení prostředků soukromého
i veřejného sektoru ke společné pro-
pagaci našeho regionu a komunikaci
s krajským úřadem ve Zlíně. Díky
tomu se Kroměřížsko mohlo prezen-
tovat každoročně na desítkách vele-
trhů v české republice i zahraničí.

V roce 2002 se Informační centrum
přestěhovalo do nových prostor na
Velké náměstí. Bohužel za dva roky
nám Město prodalo střechu nad hla-
vou a tím nám zkomplikovalo další
existenci.

Informační centrum Kroměříž spo-
lupracuje s několika středními i vyšší-
mi školami z celé Moravy a každý
rok se v něm vystřídá několik prak-
tikujících studentů, neboť jsme již
tradičně jedno z nejkvalitnějších
informačních center, kde studentům
poskytujeme jak prostory, tak témata
pro jejich ročníkové či závěrečné prá-
ce.

Jelikož nás po 20 letech vystřídá
od 1. 1. 2013 informační centrum
vybudované Městem v budově rad-
nice, přeji mým skvělým spolupra-
covnicím Dáši i Petře, aby uspěly ve
výběrovém řízení a mohly dál naše-
mu krásnému městu pomáhat. Aby
se mohly dál radovat z pochvalných
dopisů, které dostávají za profesio-
nální kvalitu svých služeb.

Za to, že to se mnou tak dlouho
vydržely jim, Valentině i panu Berán-
kovi moc děkuji.

Ing. Oldřich Kuchař

Jiráskova 1319, Hulín

nabízí:
• šití dámských 

a pánských oděvů
• opravy oděvů 

včetně kožených
• šití bytových 

doplňků.

V provozovnû je prodej 
textilní metráÏe a sbûrna

chemické ãistírny.

Tel.: 573 352 942, 
mobil: 723 525 331

Zakázkové krejčovství 

Hany Kvapilíkové

Převálcoval by Profýz i Cimrmany?
DIVOKY SOBĚ FESTIVAL 2012.

Tento nápis, lehce parafrázující heslo
v Národním divadle, se skvěl nad
jevištěm v Divokách u Zdounek. Zdej-
ší bývalý kravín přeměnil jeho majitel
Jan Tomek v občasné kulturní cen-
trum. Na své soukromé divadelní fes-
tivaly řadu let zve i brněnskou obro-

zeneckou divadelní skupinu Profýz.
Když pravidelní návštěvníci divoc-

kých festivalů Kateřina a Pavel Naklá-
dalovi tvrdili, že i Divadlo Járy Cimr-
mana je proti Profýzu vyčpělým divad-
lem, znělo to příliš nadneseně. Po shléd-
nutí pohádkového hororu „Paroháčovy
trampoty II aneb Cokoliv nechcete“ je
jasné, že by Profýz klidně mohl pře-
válcovat i Cimrmany.

Profýzáci se pochlubili tím, že
dohromady mají 1 146  roků. Průměrný
věk člena souboru je zhruba 72 let. Je
naprosto úžasné, jak se tito senioři
dokážou bavit. Sebe i ostatní. Místo
brblání u piva vymýšlejí veršovánky
a nacvičují divadlo. Každý kus hrají
pouze dvakrát. Světovou premiéru
v Brně asvětovou derniéru v Divokách.
Tak malý počet představení je obrovská
škoda. Jejich návštěva by měla být
povinná pro všechny, kdo mají smutek
v duši nebo deprese. Smích totiž léčí.

Před uvedením derniéry zástupce
Profýzu poděkoval jejich generálnímu

sponzorovi CK URNATOUR, který
pořádá jednosměrné zájezdy za teplem
(ze záhrobí prý už přicházejí první
děkovné dopisy). Zhodnotil uplynulý
rok od předchozího festivalu v Divo-
kách. S potěšením konstatoval, že v sou-
boru za tu dobu nedošlo k žádné nevrat-
né změně. Ze dvou pokusů o omlazení
souboru byl jeden uchazeč přijat na zku-
šební dobu 17 let, ale druhá žádost byla
kvůli inkontinenci adepta zamítnuta.
Diváci byli též informováni, že když
hercům vypadává text čím dál víc, tak
se nápověda stává součástí scény.

Khlavní roli jelena se její představitel
dostával postupně. Výhružkami, sliby,
korupcí. Roli nakonec získal, když slí-
bil, že se naučí text. A to celkem splnil.
V jednu chvíli se dokonce na příliš hla-
sitou nápovědu (údajně kvůli nedoslý-
chavosti některých herců) osopil:
„Neřvi, kurva, já to umím!“ Ale po
chvíli se ve veršovaném monologu
zasekl a na nápovědu uraženě vyštěkl:
„Teď mluv!“

Očem byl nový autorský horor Pro-
fýzu? To lze těžko shrnout. Možná
o tom, jak jelen ze Smolíčka i z Pacho-
líčka s pomocí nastrčených agentů dro-
gové dealery udělal. Drama plné neče-
kaných zvratů končí spartakiádou. „Byl
jsem jelen Hirsch, teď jsem zas sokol
Tyrš!“ Po pokynu Tyrše sparožím „Na
značky!“ herci odhodí berle a začnou
cvičit. Zastřelením paroháče a konsta-
továním „Tak to naše divadlo, zas tak
dobře dopadlo,“ poněkud šílený
pohádkový horor skončil.

Ambice herců přestárlého souboru
jsou do budoucna jasné. Jak píší ve své
ročence, inadále budou fascinovat divá-
ky bez ohledu na jejich IQ. Naplňování
dlouhodobého dramaturgického plánu
bude končit „divadlem jednoho herce“
a následně pak inscenacemi „živých
obrazů s mrtvými herci“. A vzhledem
k jejich trvalému mottu: „Bavte se
intensivně – ani Bůh neví, jak to dopad-
ne“, lze Profýzu věřit inevěřit prakticky
cokoliv. Jana Janoušková

Jiří Kašík

Skupina 30 žen ze seniorklubu Zachar si pravidelným cvičením udržuje v kon-
dici nejen tělo, ale i duši. Vznikl výborný kolektiv,který vede J. Jurečková. Fun-
guje sedmý rok a kromě cvičení v tělocvičně pořádá i vycházky do přírody.

Blahopřání
Naší aktivní člence výboru paní

ing. Zdence Skaličkové srdečně bla-
hopřejeme k jejím 90. narozeninám
a přejeme hodně zdraví a stále obdi-
vuhodného elánu do dalších let.

Centrum pro seniory Zachar 

Trocha statistiky
Organizátoři kroměřížského Diva-

delního festivalu Ludmily Cápkové
se snaží rok od roku zlepšovat i péči
o hosty. A aby zároveň ušetřili, hodně
věcí připravují ve vlastní režii. Zna-
mená to nejen maximální úsilí v prů-
běhu čtyřdenního festivalu, ale i pří-
pravu před jeho zahájením. Letos pří-
prava zahrnovala i zpracování půlky
prasete. 

Cenu realizačního štábu za exce-
lentní výdej a přípravu jídel převzala
Božena Divná alias Hanka Fialová.

A na závěr trocha statistiky. V době
festivalu se vydalo 328 porcí jídla
a snědlo se 51 kg masa, 7 kg rýže,
50 kg brambor, 7 kg těstovin, 19 kned-
líků, 150 vajec, 25 chlebů, 160 rohlí-
ků, 10 kg tlačenky, 10 kg jitrnic, 10 kg
sekané, vypilo se 250 l minerálek, při-
pravilo se horké kávy ze 4 kg balení.
Nelze zapomenout na nespočitatelné
množství kostymérkou Bohunkou
Hýžovou pečených povidlových
buchet, perníků, vdolků a jablečných
závinů. Marcela Kořínková

S Jiřím Kašíkem o úspěšném divadelním festivalu
Divadelní spolek Kroměříž se opět

skvěle zhostil pořádání přehlídky
ochotnických divadelních souborů.
Letos se jednalo ojiž pátý ročník Diva-
delního festivalu Ludmily Cápkové.
Kroměřížští divadelníci zde odehráli
několik nesoutěžních představení ado
soutěžní části dali své zpracování hry
Bůh masakru. Což pro ně nakonec při-
neslo hned několik cen: cenu divácké
poroty za hru, ocenění za nejlepší žen-
ský herecký výkon pro Marcelu Kořín-
kovou a cenu novinářů a kritiků pro
Janu Štěpánovou. O festivalu nyní
hovoříme s vedoucím Divadelního
spolku Kroměříž Jiřím Kašíkem.

Festival jste letos pořádali již popáté.
Lišil se výrazně od prvního ročníku?

Ve standardním programu ani ne. Ale
festival byl letos zajímavější o to, že jsme
zorganizovali orientační běh noční Kro-

měříží. Přihlásilo se 40 závodníků avybí-
halo se před půlnocí. Byla to sranda,
závodníci museli odpovídat na stanoviš-
tích po trase na kontrolní otázky. Za
správnou odpověď byl malý panák.

Moc se mi líbilo představení Jeptišky
k výročí, které se hrálo na Velkém
náměstí. Bylo o dost jiné než při jeho
premiéře. Byly ty velké textové změny
učiněny jen pro tuto příležitost?

Ne, představení se vyvíjí. Ale kdyby
toto představení viděl režisér Láry Kolář,
tak ho asi trefí šlak.

Že by se panu režisérovi nelíbily
například aktuální poznámky na dok-
tora Ratha?

Ty asi ano, mířily do černého. Bylo to
dílo okamžité inspirace, že sedmičku vína
pro výherce z řad diváků věnoval bývalý
středočeský hejtman Rath. K tomu ještě
jedna z jeptišek poznamenala, že ale kra-
bici od vína si jeptišky nechaly pro kláš-
ter.

Kolik souborů vlastně vystoupilo
v rámci festivalu?

Bylo jich celkem osm, z Čech i Mora-
vy.

Některé ochotnické soubory přijely
opakovaně. To se jim v Kroměříži tak
líbí?

Určitě. Někteří herci dokonce přijeli,
i když tu letos nehráli.

Přijeli za vámi iprofesionálové z Pra-
hy...

Ano, například ředitel Divadla Pod
Palmovkou režisér Petr Kracík nebo herec
divadla Semafor Václav Kopta s chotí
a další. Jsem rád, že i jim se náš festival
moc líbil.

V současné ekonomické situaci jistě
není jednoduché takový festival uspo-
řádat.

Žádný ročník nebyl jednoduchý. Dota-
ce pokryjí asi tak 40 procent rozpočtu.
Většinu peněz si musíme sehnat sami.
Něco je z prodeje vstupenek, pro ostatní
finanční prostředky musíme žádat spon-
zory. Je potěšující, že imenší kroměřížské
firmy přispějí, protože jim osud kultury
není lhostejný.

Kolik diváků celkem přišlo?
Celkem jich bylo přes 1 400.
To je obrovský úspěch. Zvláště nyní,

kdy hlediště profesionálních divadel
bývají často poloprázdná.

Jsme rádi, že naše spolková činnost
má smysl. Letošní sezona byla pro nás
úspěšná. Podařilo se nám udělat čtyři
premiéry a slavili jsme úspěch se hrou
Mikve na národní přehlídce.

Šušká se, že i když to ještě není
potvrzené, budou se Mikve hrát dokonce
i na Jiráskově Hronově…

Ikdyž to zatím nemáme černé na bílém,
tak asi ano. 

Na Jiráskův Hronov jste se naposled
dostali s prvním představením Jeptišek.
Jak je to už dlouho?

Bylo to v roce 1999. 
Je zajímavé, že i tehdy se jednalo stej-

ně jako v případě Mikve ohru, kde hrály
samé ženy. Když na Hronov jezdíte
s výhradně ženským obsazením, není to
tím, že jinak jim to vy chlapi tak trochu
kazíte?

To je zajímavý úhel pohledu. Ale dobře
víme, že obě tato představení byla skvělá
už ve scénáři. Jeptišky aneb Klášterní
škola unesmyslosrdných sester byly tehdy
před lety skoro zjevením. První muziká-
lovou hrou na amatérské scéně, podpo-
řenou fantastickou hudbou a skvělými
hereckými výkony. Mikve je naopak
závažné drama s židovskou tematikou,
které diváky nutí také k slzám. Ale na roz-
díl od Jeptišek to nejsou slzy smíchu.

Vraťme se ale k festivalu. Všichni
účastníci si chválili jeho skvělou orga-
nizaci. To nebývá zrovna obvyklé.

Za to patří poděkování především žen-
ské části našeho spolku. Naše členky
zvládly nejen celou administrativu, ale
zároveň chystaly snídaně avečeře, vydá-
valy obědy, pekly buchty… Patří jim
obrovský dík.

To jsou hezká slova uznání na závěr
od ředitele festivalu.

Za rozhovor poděkovala
Jana Janoušková
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sMasáže-relax-oriens
Stanislava Dupalová
Moravcova 253 (v přízemí)

Kroměříž, tel.: 725 634 944

• dárkové poukazy na
masáže a bylinné
parní lázně

• prodej přírodní
kosmetiky, šperků 
a zdravé kávy reishi

• galvanická žehlička

SLEVA 40 % 
NA VEŠKERÉ
MASÁŽE 
DO 31. SRPNA!

POWER PLATE 
STUDIO

Ztracená 17, 
Kroměříž

www.powerplatekromeriz.cz

tel. 773 123 099

Riegrovo nám. 194 (pasáž U anděla), Kroměříž, tel. 774 933 467

Kadeřnictví • Prodlužování vlasů
Kosmetika • Manikúra • Pedikúra • Proměny

Otevřeno od 16. dubna. Po–Pá: 8 až 19 h. So: podle objednávek

Dárkové poukazy = dárek ke Dni matek

Salon MARCIS

MODELÁŽ NEHTŮ 
NA RUKOU I NOHOU

724 115 857

NEJLEVNĚJŠÍ 

V KROMĚŘÍŽI

Milé dámy, vážení pánové,
potřebujete cokoliv opravit, nemáte nářadí, nevíte jak na to, nemáte čas?

Nabízíme pomoc s běžnými opravami v domácnosti nebo zahradními pracemi.
Stačí zavolat a domluvit se.

BYTOVÝ SERVIS
739 763 205

– drobné instalatérské práce (výměna baterie, opravy protékajících WC)
– drobné elektrikářské práce (výměna zásuvek, vypínačů)
– vrtání (instalace poliček, lustrů)
– drobné zednické práce (opravy omítek, obklady)
– malování, natírání, lakování
– drobné zámečnické a klempířské práce
– montáž a opravy nábytku, žaluzií, vrat a bran

www.sikovne-ruce.wz.cz

Cvičení na Power Plate je účinné nejen na hubnutí
(-i-) Je spousta žen, které kila navíc

a špatnou fyzičku berou jako něco,
co prostě nevyhnutně přichází s léty
nebo po porodu. Vyzkoušely spousty
diet, pokoušely se cvičit, ale výsledek
byl mizerný ajojo efekt velký. Pokud
náhodou patříte mezi ně, zkuste ještě
jeden pokus: cvičení na Power Plate.
Je zaručeně účinné a přitom nená-
ročné. „Před dvěma měsíci jsem

nedopnula rifle, teď mi jsou volné,
cítím se podstatně lépe.“ – Podobné
zkušenosti mají i ostatní, o čemž
svědčí anketa z kroměřížského
Power Plate studia, kam chodí cvičit
nejen ženy, ale i muži. Ptali jsme se:

1. Jak se vám líbí cvičení na
Power Plate?

2. Jak jste spokojen(a) s výsledky
cvičení na Power Plate?

3. Co vám cvičení na Power Plate
přináší?

A zde jsou některé z odpovědí:
Soňa Hemmelová, 28 let: 1. Super,

výhodou je, že je časově nenáročné
a i půlhodinovky jsou velmi účinné.
2. Velmi, tělo je celkově zpevněné bez
hodinové dřiny ve fitku, hlavně se mi
líbí to, že se mi po celou dobu věnuje
trenér a opravuje mě pokud nedělám
cvik správně. 3. Mnohem lepší fyzic-
kou kondici, zpevněné tělo.

Marcela Holečková, 41 let: 1. Líbí,
po všech vyzkoušených sportech
(spinning, balony, H.E.A.T.) je toto

cvičení rychlé, a velmi účinné. 
2. Nástup výsledků cvičení – formo-
vání těla je poměrně rychlé. 3. Radost,
energii, formování a hubnutí.

Zdeňka Janečková, 31 let: 
1. Vyzkoušela jsem aerobik, spinning,
aquaaerobik, posilovnu, ale Power
Plate je u mě NUMBER ONE. 2. Po
porodu se mi nedařilo dostat se na
svoji váhu, po cvičení na Power Plate
mám nejen původní váhu, ale i o pár
kilo ještě míň. 3. Odreagování. Přijdu
na jiné myšlenky.

Mirek Klaper, 46 let: 1. Je to cel-
kem intenzivní cvičení v krátké době.
2. Ano. 3.Vyplaví to celodenní stres.

Petra Kosinková, 26 let: 1. Jsem
naprosto nesportovní člověk, ale tohle
mě opravdu baví. 2. Ano. Vzhledem
k časové nenáročnosti jsou naprosto
úžasné. Doporučuji. 3. Dobrý pocit
a dobrou náladu.

Zdeňka Procházková, 51 let: 
1. Cvičení je super. Nic lepšího nez-
nám. 2. Velice. Po dva a půl měsíci to

jde už poznat. 3. Pohodu, cítím se dob-
ře. Skvělý kolektiv cvičitelek.

Jana Řachová, 28 let: 1. Moc se
mi líbí, nejvíc oceňuji, že se cvičí jen
30 minut. A k tomu výborné lektorky.
2. Jsem, sice sem nechodím dlouho,
ale po cvičení se cítím skvěle a výsled-
ky budou brzo vidět. 3. Hlavně radost
z toho, že pro sebe něco dělám, ener-
gii.

Ladislava Skácelová, 36 let: 
1. Jsem maximálně spokojená. Trvalo
mi dlouho než jsem se ,,dokopala“ jít
to zkusit a teď musím říct, že toho roz-
hodně nelituji. 2. Než jsem šla poprvé
cvičit, zvážila jsem se a změřila. Za
měsíc jsem na váze ubyla 3 kg, v pase
5 cm, přes boky 5,5 cm. Mám z toho
velmi dobrý pocit a všímá si toho
i okolí. 3. Zlepšení fyzické, ale i psy-
chické kondice.

Jarmila Talášková, 61 let: 1. Vý -
borné 2. Překvapivě dobré, celulitida
ustupuje. 3. Vylepšení kondice a dob-
rý pocit.

Pronásledoval svou
bývalou přítelkyni

Dva trýznivé měsíce zakusila osma-

dvacetiletá žena z Kroměřížska. Od chví-

le, co se v dubnu rozešla se svým pří -

telem, zažívala dennodenní pronásledo-

vání. Devětadvacetiletý muž jí každý den

nejméně třicetkrát volal na mobilní tele-

fon a posílal několik textových zpráv.

Prosil ji, aby se k němu vrátila. Když

nereagovala, začal jí vyhrožovat zmrza-

čením azabitím. Často na ni čekával před

domem nebo za ní chodil do zaměstnání.

Při osobních kontaktech ženu mnohdy

fyzicky napadl. Z obavy o svůj život se

žena bála sama opouštět svůj byt. Do

práce i zpět ji vozila kamarádka.

V důsledku stresu výrazně zhubla. Nako-

nec se nešťastná žena obrátila na policisty.

Ti pronásledovatele 8. června zadrželi.

Při vyšetřování vyšly najevo další pod-

statné skutečnosti. Kriminalisté muži

sdělili pode zření z trestného činu nebez-

pečné pronásledování. Soudce na něj

uvalil vazbu. Nyní mu hrozí až tři roky

vězení. por. Mgr. Simona Kyšnerová

Móda nejen
pro mladé

MARCIS
Riegrovo nám. 194 

(pasáž U anděla), Kroměříž, 
tel. 774 933 467

Domácí biorepelent
Rozmarýnový odvar, který je vyzkou-

šeným domácím biorepelentem proti

klíšťatům neobsahuje žádné chemikálie!

Na přípravu potřebujeme 1 sáček roz-

marýnu, který koupíte v obchodě jako

koření, 1 litr vody a1 lžíci bílého vinného

octa. Do hrnce nalijte vodu a přiveďte ji

do varu. Potom odstavte a vysypte do

vody rozmarýn anechejte pořádně vylou-

hovat. Rozmarýn může být ve vodě, až

do vychladnutí odvaru. Potom scedíme

rozmarýn apřidáme 1 lžíci vinného octa.

Přírodní repelent přelijte do sprejové lah-

vičky a uložte do chladničky.

Před každým výletem do přírody si

nasprejujeme tělo, hlavně nohy od kolen

dolů a také obuv! Biorepelent je vhodný

i pro psy.

Soutěžní tým tvořily Monika Novosadová (vlevo) a Petra
Sásiková (vpravo). Jsou na snímku se svoji odbornou uči-
telkou Ivou Gálikovou.

Tento dort na kterém spí miminko, získal
v soutěži 3. místo. Na www.infonoviny.cz
je snímek v barvě a lze si ho zvětšit.

Foto: J. Janoušková

Akce nejen pro rodiny s dětmi
CAFFE CASTELLO, nekuřáckou

bezbariérovou kavárnu-cukrárnu
nejen pro rodiny s dětmi, najdete
v centru Kroměříže, ve Ztracené ulici.
Pokud přijdete s dětmi, oceníte dětský
koutek a ve dvoře zahrádku s tram-
polínou a pískovištěm. Smlsnout si
můžete na palačinkách, waflích, pohá-
rech, zmrzlině, dezertech (i bezlep-
kových), zapečených toastech či bage-
tách, zeleninovém salátu a v týdnu

i na výborné domácí polévce. V těchto
teplých dnech se můžete osvěžit
některým z alko či nealko míchaných
nápojů, ale chutnat vám jistě bude
i výborná čerstvá káva přímo z pra-
žírny. Rádi připravíme oslavu naro-
zenin pro vás nebo vaše děti, včetně
animátorky či čokoládové fontány.
V CAFFE CASTELLO se stále něco
děje. Nově je zde k vidění výstava
svatebních fotografií Petra Pěluchy. 

V červnu se chystá např. 20. června
SEZNAMOVACÍ VEČER pro neza-
dané, 21. června POVÍDÁNÍ
O OČKOVÁNÍ DĚTÍ s MUDr. Hül-
leovou nebo 29. června budou pro
školáky připraveny slevy za
VYSVĚDČENÍ. O prázdninách při-
pravujeme keramickou dílnu pro děti,
cvičení zumby atd. Aktuální informa-
ce najdete na www.caffe-
castello.cz nebo na facebooku.

Veronika Kuklová

Módní přehlídka
i s netopýrem

Módní trendy představila přehlídka
TOP MÓDA 2012 v překrásném pro-
středí Sněmovního sálu kroměřížské-
ho zámku. Kolekce módních návrhářů
Y. Leitnerové, P. Kaloudy, J. Šedo-
vé, M. Zelené, L. Hanáka a J. Tauch -
manové zahrnuly dámskou i pánskou
módu. Mezi modelkami nechyběly
dvě české miss: Eliška Bučková
(2008) a Tereza Chlebovská (2012)
a řada dalších finalistek soutěží krá-
sy.

Zcela neplánovaně však na sebe ve
druhé polovině večerní přehlídky strhl
největší pozornost netopýr, který se
dostal do sálu a létal nad hlavami divá-
ků. Zcela jistě byl jediným „návštěv-
níkem“, kterému se módní přehlídka
s hudbou a světelnými efekty nelíbi-
la.

Jednotný styl účesů modelek vytvo-
řil Salon EF – Eva Formánková. Iluzi
drdolu i bez příčesku paní Formán-
ková vykouzlila také modelce Haně
Mašlíkové, která má krátké vlasy
a zřejmě si myslí, že tvářit se na molu
znuděně, je pro modelku atraktivní.
Ke vzhledu modelek i modelů přispě-
la i další kroměřížská firma: Oční opti-
ka Rozehnalová, která pro ně vybrala
nejmódnější sluneční brýle. -ja-

Tým z kroměřížské školy třetí ve Sladkém opojení
V průběhu celostátní soutěže Slad-

ké opojení vznikaly úžasné soutěžní
práce. Bylo až s podivem, že se nejed-
nalo o výrobky letitých profesionálů,
ale o tvorbu žáků odborných učilišť,
obor potravinářská výroba, cukrářské
práce.

Soutěž, která se konala v prostorách
pořádající Střední hotelové školy
a služeb v Kroměříži, měla téma
„Pacholátko boubelaté, křtiny“. Úko-
lem bylo nazdobit dort a vytvořit čtyři
kusy modelovaných výrobků. Soutě-

žící na to dostali čtyřhodinový časový
limit. Pochopitelně bez pečení samot-
ného dortu, zdobeny byly makety.

Tým kroměřížské školy pracoval
ve složení Petra Sásiková (3. ročník)
a Monika Novosadová (1. ročník).
Jejich skvěle odvedená práce zname-
nala pro kroměřížskou školu 3. místo.
Odborná učitelka Iva Gáliková, která
je trénovala na tuto celostátní soutěž
budoucích cukrářů, si děvčata chvá-
lila. Problémem bylo prý jen zkom-
binovat čas na přípravu. Často totiž

když jedna z dívek měla školu, druhá
byla právě na praxi. A nepocházejí
z jednoho města: Petra je z Kroměříže
a Monika ze Zlína.

Kdyby soutěžní dorty byly pravé,
asi by každému bylo líto je rozkrojit.
„To slýcháváme často u dortů našich
žáků,“ říká zástupkyně ředitele SŠHS
Kroměříž Mgr. Svatava Mlčochová.
Ale často prý pomohou třeba děti
nebo mlsní dospělí, které neodolají
a dort od sladkých ozdob „odstrojí“.
Pak se může začít krájet… -ja-

Recept na domácí pečený čaj
V poslední době je pečený čaj čím

dál populárnější. V obchodě rozhodně
nepatří k levnějším čajům, právě
naopak. Kdo má zahrádku a nadúrodu
ovoce, možná přivítá následující recept
na přípravu domácího pečeného čaje:

2 kg míchaného ovoce nakrájet na
kousky (podle chuti a co zahrádka dá –
maliny, jahody, rybíz, vypeckované
třešně či višně, jablka…) dáme na
pekáč. Zasypeme 1,5 kg krystalového
cukru, zamíchat 2 lžičky skořice a pak
20 minut péct v troubě na 180°C. 

Pak ještě přidáme ½ l rumu a šťávu
z 1 citronu, horkou směs zamícháme
aplníme do sklenic. Do každé sklenice
pak před zavíčkováním nalijeme ještě
1 lžičku rumu.

Připravenou směs pak používáme
s horkou vodou jako voňavý pečený
čaj nebo také do svařeného vína. Lze
jíst i samotné. Ochutnala jsem směs,
připravenou podle tohoto receptu
u známé a bylo to vynikající. Takže
letos to zkusím připravit určitě také…

-ja-

Výstava se svatební
tematikou

Přijměte pozvání na výstavu foto-
grafií Petra Pěluchy v kavárně Caffé
Castello ve Ztracené ulici v Kromě-
říži. Tvorbu Petra Pěluchy mohlo
spatřit publikum v Japonsku a Kolum-
bii, kde v uplynulých letech prezen-
toval svůj projekt Česká republika
v obrazech.Výstava Skutečný příběh
je jeho první autorskou výstavou se
svatební tématikou v České republice.
Mimo jiné nabízí záběry z indické,
ruské či skotské svatby. Petr Pělucha
je členem prestižní mezinárodní foto-
grafické organizace The Wedding
Photojournalist Association (asociace
svatebních fotoreportérů) a je prvním
českým členem The Wedding and
Portrait International (mezinárodní
asociace svatební a portrétní fotogra-
fie). Vybrané fotografie pro tuto výsta-
vu přináší netradiční pohled na sva-
tební den. Zachycují jedinečnost
okamžiku, odráží náladu. Přijďte
a nechte se okouzlit atmosférou, která
dýchá z každé fotografie. Jsou to foto-
grafie, v nichž společným jmenova-
telem je láska.

Pavla Klára Urbášková

CENTRUM
PROFESIONÁLNÍ
KOSMETOLOGIE

Štursova 2858, 
Kroměříž

Veronika Kaděrková
Otevřeno: 

podle objednávek

Tel.: 736 766 036

Prodej 
cukrářských potřeb

Vodní 81 (pasáž Král), Kroměříž
Tel. 734 386 454
www.dekordort.cz

Zahrádka CAFFE CASTELLO je ve dvoře, tak se nemusíte bát, že vám děti
utečou.

Kavárnu – cukrárnu CAFFE CASTELLO v Kroměříži najdete ve Ztracené
ulici.
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Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve
spodní části – podloubí), Kroměříž, tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek
nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce ● Řádková inzerce

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková, IČO 621 55 261, v nákladu 22 500 ks, vydáno dne 11. 5. 2012.  Adresa: INFOnoviny, Žerotínova 2947/13, 767 01 Kroměříž.  Telefon (mobil): 

602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, WWW: http://www.infonoviny.cz.  Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce.  Registrace u MK ČR pod registračním číslem 

E 12097.  Sazba a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.  Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 2+1 KM Spáčilova, 2. p.s lodžií,
9 300 vč. en.
�2+1 KM Spáčilova, 10. p. s lodžií,
8 100 vč. en.
� 1+0 KM Albertova, opravený,
5 900 vč. en.
� 2+kk KM Stoličkova, 8 500 vč.
en.
� 3+1 KM Prusinovského, 64 m2,
opravený, 6 000 + en.
� 3+1 KM Úprkova, 1.p., cihlový,
vl. topení, 5 500 + en.
� 1+1 KM Spáčilova, 5 900 vč. en.

PRODEJ
� BOV 1+1 KM Spáčilova, 10. p.,
pl. okna 795 000.
� BOV 3+1 Zdounky, 1. p. 103 m2,
cihlový, INFO v RK.
� DB 2+1 KM Spáčilova 10. p.,
lodžie, zděná koupelna, 850 000.
� BOV 2+1 Zdounky, 2. p. 104 m2,
cihlový, INFO v RK.
� BOV 3+1 KM Vrobelova,
5. p. s balkonem, pěkný, opravený,
1 000 000.
� DB 3+1 KM Spáčilova, 4. p., bal-
kon, plast. okna, 1 100 000.
� BOV 2+1 Hulín Wolkerova, vl.
topení, 750 000. SLEVA!
� BOV 3+kk KM Skopalíkova,
72 m2, novostavba, 2 terasy, 2 WC,
sklep, plastová okna. Nízké náklady,
INFO v RK.
� RD Morkovice, 3+1 (132 m2)
a 1+1 (42 m2) s průjezdem a poz.
372 m2.
� RD 4+1 Hulín Zahradní, v rekon-
strukci. 1 700 000.
�RD 1+1 Vlčí Doly, přízemní, opra-
vený, pz. 400 m2, 450 000.
� RD 3+1 Újezdsko, část. oprave-
ný s garáží, 530 000
� RD 2+1 Prusinovice, 310 000.
� Jarohněvice, menší výrobní areál.
Vjezd, manip. plocha, výr. hala
190 m2, další prostory 231 m2. Pz.
2 564 m2.
� Garáž KM Zachar, 210 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.

PRONÁJMY nebytové
�KM Ztracená, opravená prodej-
na 60 m2, 15 000/měs.
� KM Soudní, kancel. 34 m2, příze-
mí. 3 500/měs. + en.
� KM Prusinovského, prodejna
v přízemí 40 m2, 15 000/měs.
� KM V. nám., kancel. 46 m2,
6 600/měs. + en.
� KM Erb. nábř., garáž, 600/měs.

ZAHRADY
� Hradisko, 15 000 m2, 100 Kč/m2.
� Horní Zahrady, 12 000 m2,
350 Kč/m2.

STAVEBNÍ POZEMKY
� KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.

Více najdete 
na www.reaia.cz

Velké nám. 104, Kroměříž
Tel.: 773 667 732, 

573 344 569
morrea@morrea.cz

DOMY, BYTY
➢ OV 3+1 KM, Centrum, 1 820 tis.
➢ OV 3+1 KM, Kostnická, 1 550 tis.
➢ OV 3+1 KM, 17. listopadu, 1 250 tis.
➢ OV 2+1 KM, Moravská, 1 150 tis.
➢ OV 2+kk Kotojedy, 999 tis.
➢ OV 2+1 Hulín, Sokolská, 900 tis.
➢ OV 1+kk KM, Oskol, 710 tis.
➢ OV 1+kk KM, Albertova, 520 tis.
➢ RD 3,5+kk Rataje, 2 580 tis.
➢ RD 4+1 Vážany, 2 290 tis.
➢ RD 4+kk Trávník, 2 090 tis.
➢ RD 2 x 2+1 Hulín, 1 550 tis.
➢ RD 3+1 Břest, 990 tis.
➢ RD 2+1 Tetětice, 750 tis.
➢ RD 3+2 Tučapy u Holešova, 700 tis.
➢ RD 2+1 Zdislavice, 470 tis.
➢ RD 2+1 Morkovice, 390 tis.
➢ RD 3+1 Roštín, 210 tis.

POZEMKY
➢ Rataje, 1286 m2, 900 tis.
➢ Kostelany, 924 m2, 405 tis.
➢ Roštín, 1 679 m2, 80 tis.
➢ Lubná 2 713 m2, 70 tis.

Více než 200 nemovitostí 
naleznete na www.morrea.cz

www.enabytek-iveli.cz

kuchyňské studio • prodejna nábytku

www.nabytek-iveli.cz
Kojetínská 1168, Kroměříž
tel.: 573 332 866

NOVINKA
Originální

potisk dvířek

M A S Á Ž E
I N F R A S AU N A
MiniFIT centrum

Vrchlického 3282 (budova 
Telekomu, 1. patro), Kroměříž

Po–Pá 11.30–20 hodin

Tel.: 606 556 121

Fitness s náborem členů, masáže a infrasauna

Pravá italská pizza i v Kroměříži

Proč se zavírat ve vydýchané tělocvičně? Se SportKM cvičíme venku!

Do nově otevřeného střediska
v kroměřížské Vrchlického ulici
mohou zamířit zájemci o masáže,
ozdravný pobyt v infrasauně pro dvě
osoby nebo ti, kteří si chtějí zacvičit
ve fitcentru.

Sportovní, klasické nebo relaxační
masáže je vhodné spojit právě s ná-
vštěvou infrasauny, která je skvělou
přípravou na masáž. Ale pobyt v in-
frasauně má především terapeutické

účinky: snižuje svalové napětí, ztuh -
lost končetin, kloubů a zad, stimuluje
krevní oběh a imunitní systém, po-
máhá k likvidaci infekce. 

Infrasaunu dobře snášejí i ti, kteří
nemohou kvůli vysokým teplotám
navštěvovat běžné sauny. Infrateplo
je vstřebáváno tkáněmi do hloubky,
proto má také lepší léčebný a rehabi-
litační efekt. Infrasauna je účinná jak
pro potící, tak i léčebné kúry a je ne-

zanedbatelným doplňkem pro re-
dukci váhy. Za 30 minut v infrasauně
organismus spálí až 600 kalorií.

Protože součástí nového střediska
je i menší FIT centrum (šest strojů,
z toho tři pneumatické), začal zde
probíhat nábor do oddílu fitness. Půl-
roční členský příspěvek činí 1 000Kč
a bonusem jsou navíc dva vstupy do
infrasauny. Bližší informace na tel.
606 556 121. -i-

Cvičení je zábava i zdraví. Ve
SportKM pro vás nachystali spousty
novinek: rybí pedikúru Garra Rufa,
kulečník, billiard nebo třeba whirl -
pool v luxusním prostředí za bezkon-
kurenční cenu 99 Kč/30 min.
V budoucnu se můžete těšit dokonce
na Khmérské masáže od pravých
Kambodžanek. 

informačních místech Města Kro-
měříž.

-i-

Riegrovo nám. 153, Kroměříž

tel. 608 309 877
Otevřeno: Ne–Čt 10 až 22 h,

Pá–So 10 až 24 h
Rozvoz pizzy v Kroměříži

ZDARMA!
www.pizzadalconte.cz

Pro rybáře

Naprosto skvělou pizzu připravuje
italský kuchař v nové pizzerii na
Riegrově náměstí v Kroměříži.
A navíc z kvalitních surovin, což je
na výsledku příjemně znát.

Jedli jste už skutečně pravou ital-
skou pizzu? Pokud ne, nemusíte jez-
dit až do Itálie. Italský kuchař
s 20letou praxí vám ji připraví z kva-
litních italských surovin
v novém Baru Pizzerie na Riegrově
náměstí v Kroměříži. Rozdíl mezi
jejich a jinde nabízenou pizzou urči-
tě poznáte.

Proč se majitelka rozhodla otevřít
právě pizzerii? „Když přijeli naši
kamarádi z Itálie, zkusili tady čes-
kou pizzu. Nechutnala jim a pak jim
ještě bylo těžko. Tak jsme se rozhodli
otevřít tento podnik a hostům nabí-
zet pizzu jako v Itálii,“ vysvětluje
majitelka, která se do Kroměříže
vrátila po sedmiletém pobytu v Itálii
a dodává: „K přípravě těsta pou -
žíváme italskou mouku a známe fígl

jak udělat těsto aniž by bylo pro trá-
vení těžké.“

V novém podniku si kromě 29
druhů pizzy můžete dát i čerstvé
panini či tousty z italských surovin.
Nebo skvělé tradiční italské míchané
saláty, například s rukolou, radic-
chiem, buvolí mozzarellou, artyčo-
ky… Pro zachování chuti zeleniny
jsou saláty dochucovány až před
hostem a používá se kvalitní olivový
olej a balsamicový ocet, který dodá
zelenině jemnou svěží chuť. Najdete

zde i typické italské aperitivy, italská
vína a kávu Dersut, která je u nás
téměř neznámá, ale v Itálii patří mezi
nejoblíbenější. Právem!

Podrobnou nabídku najdete na
www.pizzadalconte.cz. A přijďte
zkusit, jak chutná skutečná kvalita.

-i-

Rybářské závody na kroměřížské
Šlajze se konají 16. června od 6 do
12 hodin. Jako obvykle je závod spo-
jen s rybářskými hody na Morávce –
pro milovníky rybích specialit bude
kuchyně otevřena od 10 hodin.

V rámci jubilea 110. výročí 
založení Rybářského spolku 
v Kroměříži byl na webu
www.mrsmokromeriz.estranky.cz
spuš těn Projekt 110. V rámci tohoto
projektu budou uveřejňovány 
historické fotografie, články a doku-
menty se vztahem k rybářskému
sportu na Kroměřížsku. Projekt bude
trvat po celý rok 2012. Věříme, že se
nám podaří získat řadu cenných his-
torických fotografií a nebo identifi-
kovat účastníky závodů z doby před
50 lety. RNDr. Jaroslav Vrzal

Holešovské Drásal

Drezúra koní v Holešově
Koně a koňská klání do Holešova

patří a mají zde bohatou historii. Dů-
kazem ostatně je i první evropské klo-
pené závodiště, jež se nachází
v holešovské zámecké oboře. Kousek
opodál – na louce u zámecké hájenky

– také proběhne další ročník drezur-
ních závodů O Pohár starosty města
Holešova, a to 24. června od 9 hodin.
Milovníci koní se zde budou moci
opět setkat s předními jezdci a koňmi
ze Středomoravské jezdecké ligy. 

Mgr. Rudolf Seifert

V sobotu 7. července vyvrcholí
holešovská cyklistická sezona již
19. ročníkem Bikemaratonu ČS Drá-
sal.V programu je opět několik tras:

Dlóhé Drásal (115 km, start nám.
Dr. E. Beneše 7.45 h), Krátké Drásal
(53 km, start nám. Dr. E. Beneše 11.45
h), Open jízda „Expedice Kopaniny“
(10 km, start zámecká zahrada 13 h)
a dále Závody dětí „Malé Drásal“ –
Junior Xtra Trophy a Kadeti (v zá-
mecké zahradě). Cíl všech jednotli-
vých závodů je v zámecké zahradě.

• PŘIJMEME KUCHAŘE na HPP.
Nástup ihned. 5 let praxe. Znalost
moderní gastronomie, spolehlivost,
zodpovědnost. La Fresca,
573 335 404.
• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• ŽALUZIE, SÍTĚ, PARAPETY.
Tel. 604 301 146 Rybenský.
• Prodám tovární svářečku ks 250 +
příslušenství, velkou frikční pilu na
kolečkách - levně! Tel. 602 738 633.

• Léčení bioenergií, zdravá káva
s kofeinem, kurzy reiki.
www.reiki.717.cz, 605 812 815 
• Prodám domek Bezm. 605 509 730.

RŮZNÉ

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov
pstruhů a ostatních druhů ryb na
rybníku Zámeček Kroměříž. Spor-
tovní rybolov, celoroční lov na
přívlač, mušku! Půjčování prutů,
židliček atd. Návnady, nástrahy.
Nástražní rybičky i na sumce –
celoroční prodej! Bliž. inf. o lovu
na tel. 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz. Vybavení
pro lov zakoupíte v prodejně CARP
BOYS v hypermarketu Albert KM.

• Půjčka až 200 000 Kč. První
splátka až po vyplacení peněz.
Žádné poplatky a linky 900. Tel.
732 547 490, 734 277 263. Spo-
lupracuji se 2 věřiteli.

Jste vyznavači fitness cvičení, jste
zvědaví nebo se jen nudíte? Pak pro
vás máme zajímavou a novou na-
bídku. Venkovní cvičení které pro vás
připravuje SportKM (sportcentrum
na Obvodové ulici, dříve sportcen-
trum Zapletal) ve spolupráci s Měs-
tem Kroměříž! 

Nemusíte se potit ve vydýchané tě-

locvičně přes jejíž okna na vás praží
slunce. V letní nabídce cvičení pod
širým nebem na Hanáckém náměstí
se můžete těšit na populární zumbu
s Marcelou a Evou, Ladies Dance
s Markem a další hodinu pohybových
aktivit s Monikou. Veškeré choreo-
grafie budou jednoduché, aby je
zvládl kdokoliv.

Neseďte doma a přijďte si zacvičit
s námi. Ať jste mladí nebo dříve na-
rození.

Cvičení bude zahájeno v nej-
bližších týdnech, informace
získáte ve SportKM na Obvodové
ulici vedle kroměřížského krytého
bazénu nebo na webových strán-
kách www.sportkm.cz a také na

• PRONAJMU GARSONKU
V CENTRU KM. Vhodné pro svo-
bodného zaměstnaného muže.
4 500 Kč včetně inkasa. Tel.
777 883 027.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

12. června krátce před třináctou ho-
dinou přišla v areálu kroměřížské ne-
mocnice osvé peníze šestačtyřicetiletá
žena. Chtěla koupit dárek pro dceru,
a proto se vydala k bankomatu umís-
těnému za branou zdravotnického za-
řízení a vybrala z něj pět tisíc korun.
V okamžiku, kdy chtěla bankovky ulo-
žit do peněženky, ji oslovil cizí muž
a bez váhání jí vytrhl peníze z ruky.
Poté utekl ven z objektu. Překvapená

žena ihned zavolala na linku 158.
Po pachateli, který se tímto jedná-

ním dopustil trestného činu krádež,
nyní pátráme. V případě dopadení mu
hrozí až dva roky vězení. Podezřelý je
zdánlivého věku třicet let, přibližně
170 centimetrů vysoký, štíhlé postavy,
snědé pleti. Oblečen byl do modrých
kalhot a modrého trička. Hovořil ply-
nule česky bez jakéhokoliv přízvuku.

por. Mgr. Simona Kyšnerová

Čekal u bankomatu

Jezdecké závody

v Kroměříži pořádá
Střední škola hotelová

a služeb Kroměříž
v sobotu 23. června 

od 9 h na Pionýrské louce
v Podzámecké zahradě
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